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ilisijos Bankieto
į įspūdžiai
er, Washington, D. C., atsi-
[istoriškas Amerikos Lletu-

šis bankietas įvyko ačiū 
togoms tokių organizacijų 
Lietuvai Vaduoti Sąjungai, 
visą šį parengimą finansavo 
irengê pagrindinį darbą ir 
[visa idėją. Bankietą su- 

•••••••«hm ė Amerikos Lietuvių Vyk­
ta Komitetas, išrinktas lai- 
Amerikos Lietuvių Seimo, 
rio 6-8,1944m. Šiame seime
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r J V vadovystę Lietuvai Vaduoti 
fliU lauOl nga su pagelb Rytiečių 
lCKAGE 8101 įlinkų, dabar Amerikos Lie-
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b, Lietuvi^ W '

Tautininkų Partija, Ame-

Naciu Viešpatavimas Griūva
parengimą tvarkė paskirtas 

K-' v ■ J
likos Vykdomo Kįomiteto. 
j, šie paskyrė mažesnį ko­
tą del lanksnumo ir suma- 

išlaidų važinėjimams. Į 
Ó: A. OUs, pirmininkas, K. 
‘ ius, vice-pirm., P. J. žu- 
raštininkas, J. Tysliava, 

pirm.; S. Trečiokas ir J.

pirmiaus pateiktų raportų 
šku kiek prisiėjo dirbti ir 

¡buvo triūso šį milžinišką 
(atlikti. Daugiausia tame 
e prisidėjo Antanas O. Olis 
ivo sumanymais ir darbu, 
labai padėjo P. J. -žuris su 

■ kontaktais ir kuoptavimu. 
Į Karpius atliko milžinišką 

su Dirva išrekliamuoda- 
įįr išjudindamas plačią mi- 

žygį paremti ne tik dva- 
i bet ir medžiaginiai. Apart 
įsidėjo Amerikos Lietuvis, 
be ir Margutis kartu su 
be lietuviškų radijų k.t. 
čio, p. Ginkaus, Brookly- 

l'Minkaus Bostone ir kitų, 
pat pabaigos darbas tapo 

kukuotas prisidėjimu Al
lo, per kurio pastangas 

F išgauta ponios Eleanor 
jyelt sutikti Amerikos Lie- 
f kario dalyvių motinas, 
ose Bumuose. Bet gryžim 

lėto.
skietas, kaip minėjau įvyko 
usiam viešbutyje Washing 

|įr jaukiausiame kambaryj e, 
flential Bali Roonf. Atski- 
Įkambaryje, iš kurio yra 
d didelį bankieto kambarį, 
¡vaišinami Kongreso, Bena­
udos nariai ir žymus sve-
Et ministeris Lietuvos" 

įjos ir kiti, čion buvo pro- 
lartinti valdiškus pareigų­
jį Lietuvos klausymu, pa- 
vimais ir norais ir patirti 
įsistatymai. Tuom pat lai- 
ėmimo komitetas suside- 
į iŠ panelių Yčaičių, ponios 
^ponios Ypatios žiurienės, 
I N. Bastenienės ir kitų 
ė didelį bankieto eigą. Prie 
alų, buvo žymus ženklai 39 
ybių, iš kurių buvo ar tai 
resmonai ar tai senatoriai 
svečiai. Pirmiausia susė- 
i Amerikos Lietuvių atsto- 
paskui iš “prievaišių” atė- 
diški pareigūnai, kiekvie- 

įsavo paskirtą vietą, pagal 
ją kulią jie atstovauja 

gtone.
ledus visiems, 400 atstovų, 
ngresmonų ir 12 senatorių, 
ą atidarė pirmininkas An­
tpilą, su himnu Amerikos. 
Hikus perstatė Al. Kumskį 
co-chairman, šis paaiški­
ną šio bankieto, pasveiki- 
įlyvius perstatė vakaro ve- 
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dažytojas • r® >s. Toastmasteris visus pa­
ñi VIDAU» n ® hęs ir pasakęs trumpą kal- 
Tel. 5-5715 H rstatė Lietuvos Mimsterį 
rand .Wort t^deikį. Ponas Žadeikis 
ana bt,w - radl0^ ¿aįbėj0 apie 

ros sunkią padėtį, apie jos 
s, apie dedamas pastangas 
roti jos laisvę. Publika de- 
jrisur tyla, visur įdomavi- 
Jam pabaigus pasigirsta 
aplodismentai. Po jo va- 
idėjas perstato Antaną 

KTRINIAI p uris pasako vedamąją kal­
to bankieto. Jo kalba pui- 
rirengta, dailiai apibudi- 

' 7“*“. t ¿ gisą Lietuvos klausimą, 
Pianai * “ i įrodanti Lietuvos ir So- 

gerus santykius laike Lie- 
laisvo gyvavimo ir pas- 

ftnirožmius Sovietų sulau- 
ip savo sutarčių. Jo kalba 
Hneišpasakytai didelį įspu- 
w visų, ypatingai ant val- 
■pareigunų ant tiek kad at- 
Įs Senatorius Tobey iš New 
Būre pareiškė, kad jis kai- 
■savo kolegus ir norįs pa- 
■ kad dar niekad negirdė- 
B ryškų išdėstijimą Lietu- 
Busimo ir tad prašo, kad 
^perduotų savo kalbą jam, 
B galėtų ją perskaityti Se- 
Įr įdėti į Congressional Re- 
Bnkinį. Ant to visi sutin-

Hpabaigus toastmaster pa- 
Įya Latvijos atstovą p. Bil- 
■badėkavoja visiems daly- 
■kir perduoda vakarą p.
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Netekome Prezidento Roose velto
VOKIETIJA EINA PRIE REVOLIUCIJOS, 

KUOMET ALIJANTU ARMIJOS 
APGULA BERLYNĄ

London, balandžio 12-tą.—Nacių viešpatavimas pra­
sidėjęs kraujuje ir baigiasi pačių valdininkų žudynėmis.
Vokietijoje kyla sukilimai prieš Hitlerį. Prieš-nacistai: 
organizuojasi opozicijai. Dideliuose miestuose prieš-na- į ¡¿Į 
cistiška spauda viešai platinama. Visur skelbiama obal- % į,“ 
sis, net iki pačio Berchtesgadeno: “žmonės nori taikos, ® 
taikos už bile kainą.” Administracija greitai skyla, daug 
aukštų valdininkų apleido savo vietas, gi tie, kurie pasi­
liko, remia opoziciją, tikėdami kaip nors išgelbėti savo kai­
lį. Jau 500 aukštų nacių valdininkų nužudyta didesniuosę 
miestuose, kaip Breslau, Stettin, Frankfurt, Gleiwitz, Hin- 
denburge ir Beuthen mayoral sykiu su jų štabais buvo vie­
šai pakarti. Vokiečių Oro Jėgos 102 nariai—naciai buvo 
sušaudyta kovo 31-mą, sykiu sū generolu Baber ir kitais 
aukštais karininkais, tikslu, kad numalšinti sukilimus 
tarp karo jėgų viršininkų.

.... Alį jantai kontroliuoja JLfi, iš vokiečių, didelių miestų^ į 
gi kiįį devyni dar grąsinami iš rytų ir vakarų. Paimti 
miestai: Cologne, Essen, Breslau, Frankfurt am Main, 
Duesseldorf, Dorthmund, Hannover, Duisberg-Hamborn, 
Wuppertal, Karaliaučius, Bremen, Magdeburg, Gelsen­
kirchen, Bochum, Mannheim, Stettin. Alijantai iš visų 
pusių traukiar savo jėgas link Berlyno ir Berchtesgadeno, 
Hitlerio tvirtovės, taipgi sudaro pavojų Hambiirgui, Mu­
nich, Leipzig, Dresden, Stuttgart, Nuernberg, Chemnitz 
ir Kiel.

Nacių propagandos ministeris P. Goebbels pareiškė 
viešai savo opiniją, kad karas negali ilgai tęstis. Kada 
Suvienytų Valstijų, Didžiosios Britanijos ir Sovietų Ar­
mijos sueis kartu, tada bus svarbus pranešimas visam 
pasauliui.

Britų vyriausybė gavo iš Vokietijos pranešimus, kad 
yra pasireiškęs didelis nesutikimas tarp nacių partijos va­
dų. Yra žinios, kad Adolf Hitleris yra nuverstas, sergan­
tis, ir turi mažai laiko gyventi. Heinrich Himmler dabar 
aukščiausias vadas. Hitleris yra pasiryžęs verčiau save 
nusižudyti negu papulti į alijantų rankas. Tokie gandai 
nuolat kartojasi, ir galimas dalykas, kad jie yra teisingi.

Trečioji Suv. Valstijų Armija, vadovaujama Patton, 
rado apie 100 tonų Vokiečių Banko aukso, vertės už 100 
bilijonų dolerių, kuris buvo paslėptas Merkers druskos 
kasyklose, 140 mylių atstumo j nuo Berlyno. Vokiečiai li­
tą dieną vasario, vežė banko atsargas iš Berlyno į Merkers 
druskos kasyklas per penkias savaites. Sykiu šioje kasy­
kloje buvo surasta Rembrandto, Raphaelio, Van Dyke’o 
Durerio, Renoir, Van Gogo ir daug kitų pagarsėjusių me­
nininkų kurinių, daugumą jų vokiečiai buvo atėmę iš už­
kariautų kraštų muziejų.

Alijantai paėmė jau 1,600,000 vokiečių nelaisvėn pra­
dedant nuo pereitų metų birželio mėnesio. Iš šio skaičiaus, 
Suvienytų Valstijų armijos paėmė 1,200,000. Vokiečiai tu­
ri mažą viltį atsilaikyti barp Elbe ir Oder upių. Jų apsi­
gynimai vakaruose suskaldyti ir ji griūva, vokiečiai ma­
siniai pasiduoda.

Mirė Prezidentas 
Franklin D. JRooseveltas

Washington, D. C. — Pre­
zidentas Rooseveltas staiga 
mirė Warm Springs, Ga., ba­
landžio 12, 4-tą valandą po 
pietų. Jisai savaitę anks­
čiau prieš savo mirtį priimi­
nėjo kitų Šalių diplomatus. 
Nuo pat ryto, prezidentas 
valgė, gėrė ir buvo gerame 
upe, bet staiga apalpo ir už 
poros valandų pasimirė nuo 
aukšto kraujo spaudimo.

12-tą balandžio dieną pri- 
sieką priėmė naujas Prezi­
dentas, Harry S. Truman.

‘Prezidentas Rooseveltas 
buvo geros širdies žmogus, 
todėl jo apgailestauja netik 
šalies piliečiai, bet ir visas 
pasaulis, jei bent išskyrus 
kariaujančių šalių oponen­
tus. Prezidentas buvo tai­
kos šalininkas, mažųjų ir pa­
vergtųjų tautų užtarėjas, 
žodžiu sakant, jis buvo žmo­
niškas ir todėl už tą jo žmo­
niškumą, dabar jį visas pa­
satais pagerbs.

88 VOKIEČIAI KALTI DEL NUŽUDYMO 
577,000 ŽMONIŲ LATVIJOJ

London, bal. 12-tą. — Der 
Wehrmachto maršalai ir aš- 

^^^tuoniasdešimts-šeši kiti vo­
kiečiai buvo įvardinti atsa- 
komingais už 577,000"asme­
nų mirčių koncentracijos 
stovyklose Latvijoj ir už iš- 
deportavimą 175,000 kitų, 
pagal 6,000 žodžių praneši­
mą per sovietų ištyrinėjimo 
komitetą. Maršalai Walter 
Model ir Ferdinand Schoer- 
ner buvo du iš vokiečių val­
dininkų apkaltinti, šioji ži­
nia atėjo per radio iš Mask­
vos, ir buvo pranešta 
mių sovietų, latvių ir 
l^pėš:^4^^''"''81

Komitetas pranešė, 
vokiečiai sunaikino dirbtu­
ves, knygynus, muzėjus, li­
gonines, vandens, šviesų, te­
lefono įstaigas, namus ir nu­
žudė daug latvių inteligentų. 
Nemažiau 170,000 civilių, 
moterų ir vaikų buvo nužu­
dyti mašininių žudynių sto­
vyklose arti Rygos. Vokie­
čiai žudė moteris, vyrus, 
sveikus ir ligotus, vaikus ir 
senus žmones. Centralinia- 
me Kalėjime Rygoje, jie nu­
žudė virš 2,000 vaikų ku­
riuos atėmė nuo tėvų ir Sa- 
laspils Stovykloje jie nužudė 
virš 3,000 vaikų, šioje sto­
vykloje komisija rado devy­
nias kapų duobes, užiman­
čias virš 3,600 keturkampių 
mastų, kur buvo palaidota 
virš 56,000 civilių. Vokiečiai 

1 nužudė Rygos ir priemiesčių

“žy- 
rusų

kad

Bikernek, Dreilin ir prie 
Rumbui miškų gyventojus. 
Bikerneko miške, netoli Ry­
gos, naciai sušaudė 46,500 
civilius.

Pirmuose 1942 nacių oku­
pacijos metuose, kaip tik 
prieš Velykas, hitler is tai 
baisiai nukankino žydų tau­
tybės moteres, vaikus ir vy­
rus. Vokiečiai nuvarę žy-. 
dus į keturias sinagogas, užr 
rakino juos ir sudegino. 
2,000 žydų taip žuvo. Spalio 
1941 metuos, 35,000 žydų bu­
vo sulaikyti ir užtverti spyg­
liuotomis vielomis. Sekantį 
menesį naciai. išrinko 4,500 
tvirtų vyrų ir 300 moterų, o 
likusius žiauriai sušaudė lap 
kričio 30 ir gruodžio 12-tą, 
1941 m.

Pranešimas užsibaigė su 
pareiškimu, kad kruvina 
žmogžudystė buvo papildy­
ta Latvijos Socialistiškoj 
Respublikoj ir be to, miestų 
ir žemdirbystės naikinimas 
buvo atliktas pagal nacių 
vyriausybės įsakymus.

Taip įvyko ne tik Latvijoj, 
bet ir Estijoj ir Lietuvoj. 
Nors rusai kaltina vokiečius, 
bet tai yra klausymas. Kas 
įvyko Baltijos kraštuose, lai­
ke rusų paskutinio ofensyvo, 
kuris prasidėjo vos metai at­
gal, niekas dar nežino. Gali­
ma tikėtis, kad ten daug bai­
senybių įvyko, nes rusai kaip 
ir vokiečių jokių bešališkų 
korespondentų arba laikraš­
čių atstovų neįsileido.

$800,000,000 BUS SUGRAŽINTA 
MOKESČIU MOKĖTOJAMS

Visas parengimas, tvarka, ir 
abelna dvasia buvo labai teigia­
mos ir tiesiog užavėjančios.' Pub­
lika buvo nepaprastai rimta ir 
inteligentiška ir jokios betvar­
kės nebuvo, šis bankietas turės 
savas pasekmes. Per jį Lietuva 
įgijo daug žymių ir galingų drau 
gų. Per jį, tapo išaiškinta Lietu­
vos byla, rimtai ir plačiai. Per 
šio bankieto surengimą Lietuvos 
bylai daug dapadės. Po bankie- 
tui dar ilgai kalbėjosi valdžios 
pareigūnai su musų kitais sve­
čiais, su kuriais sėdėdami visą 
vakarą gavo progą gerai susipa­
žinti.

Eisenhower sako kad 
Naciai Nepasiduos
Washington, D. C.—Generolas 

Dwight D. Eisenhower pranešė 
prezidentui Roosevelt, kad naciai 
nepasiduos militariškak Eisen­
hower permato platų jų «veikimą 
iš pasalų, mažose grupėse. Tas 
reiškia, kad sąjungiečiai ves ka­
rą iki pabaigos.

Ten, kur liko vokiečių armijos 
dalys, ypač parašiutininkų, pan­
zer ir SS elementai, tie plotai tu­
rės būti apvalyti nuo to elemen­
to, kuris sudaro pavojų alijan tų 
pirminžangai.

Amerikiečiai
Veržiasi Ant 

Okinawos Sostinėj
Guam, bal. 6-tą. — Ameri­

kos pėstininkai Okinawa 
saloje prasilaužė pietų link 
apie dvi mylias prieš didė­
jantį japonų pasipriešini­
mą ir puolė priešo pozicijas 
trijuose kalnuose. Laivyno 
Admirolas Chester W. Ni- 
mitz pranešė, kad pėstinin­
kai veržiasi arčiau Naha, 

Į 65,000 gyventojų miėsto, kur

Washington, D. C., bal. 12¡gegužės mėnesį. Vidaus Į- 
d.—Tarpe 18 ir 20 milijonų 
amerikonų laukia įneigų mo­
kesčių sugrąžinimų. Ir be­
veik kiekvienas iš jų nori ži­
noti kada Dėdė Samas jam 
atsiųs čekį. Jeigu esate vie­
nas iš tų, turite nusiraminti, 
nes toki dalykai ima laiko. 
Vidaus Įneigų skyrius keti­
na, bet neprižada, pradėt 
siuntinėt Čekius kada nors

neigų biuras turi viltį išda­
linti visą sumą — kurs gali 
siekti iki $800,000,000, su- 

1 laukus ateinantį gruodžio 
mėnesį.

Pereitų metų taksų atmo- 
kėjimai dar nevisi pristaty­
ti. Visi, iš viso 16,000,000 če­
kų, už $600,000,000 buvo pa­
siųsta. Bet daug tūkstančių, 
apie 100,000 buvo sugražin­
ti dėlto, kad taksų mokėto- 

sutiko stiprų japonų pasi- jai persikraustė. Todėl, jei- 
priešinimą. Laike pirmų ke- gu laukiate čekio nuo vy­
turių dienų Okinawos ata- riausybės ir ketinate persi- ' 
kos, arm j a ir laivynas prara-1 kelti, tai reikia įneigų mo­
do 973 karius, iš kurių 1751 kesčių kolektoriui pranešti 
mirė ir 78 buvo sužeista. | savo seną ir naują adresą.
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* Ilsėkis žmogau, Dievo, 
atlikęs šios žemės kelionę...

Taip... Gyvenimas skiria liki­
mą, kuris užsibaigia mirtimi... 
Miršta žmogus —-pasaulio užka­
riautojas, miršta gamtos pada­
rai,, nyksta augmenija ii- kiti 
gamtos gyvūnai. Viskas praei­
na, pranyksta tarytum pasivaidi­
nęs šešėlis; gyvas kūnas laikui 
bėgant pavirsta f žemės dulkes ir 
susilieja į bendrą negyvą ir gyvą 
gamtos chaosą.

Ne gana to, kad musų ir taip 
maža tauta nyksta Šio karo mer 
tu, bet negailestinga ir niekieno 
nekenčiama mirtis skina iš musų 
ateivi jos tarpo mums labai rei- ■ 
kalingus asmenis; mus gretos ir . 
eilės kasdien vis dar retėja... 1 
Tai liūdna ir skaudu!... O mums i 
gi taip reikia tųjų žmonių iras- ' 
menų, kurių kasdieną po keletą t 
netenkame. - j

Kapas iškasamas ' šalia kapo, ( 
karstas paguldomas šalia karsto, j 
Auga kapinynai lietuvių visuose , 
Amerikos kampuose ii* lietuviais ] 
apgyvendintose kolonijose. Mus j 
gi šeima tolygiai mažėja, ypačiai 
mus pirmųjų ateivių į šią šalį at- i 
vykusių ieškoti prieglaudos ir j 
šviesesnio rytojaus... i

Dar vienas naujas kapas supil- ’ 
tas Worcesterio kapinėse, dar 1 
vienas musų brangių asmenybių ¡ 
negailestingos mirties “priimtas i 
į globą*’. Amžinastis nusineša ¡ 
mirusiojo pergyventų dienų ei­
gą, negailestingai užrakina gėlė­
mis apipiltą karstą ir raktas gi 
nusviedžiamas nepasiekiamai į

- gyvenimo prarają..-.
Kalbu apie velionį Antaną Ja- 

nušonį, vieną lietuviškų išeivijos 
pijonierių, kuri mirtis ne laiku 
pasiėmė iš musų tarpo. Tai vie­
nas iš musų ateivi jos sūnų, ku­
ris gyvendamas šioje pusėje At­
lanto mokėjo lygiai mylėti ir 
gerbti savo gimtąją žemę—Lie­
tuvą ir Ameriką, kurią be abe­
jo velionis skaitė pilna savo an­
tra tėvynę, gerbė jos įstatus, 
buvo ištikimas kraštui ir darba­
vosi jo gerovei.

Velionį Antaną Janušonį turė­
jau garbės ir progą pažinti prieš 
aštuonis metus. Jį pamėgau ir 
gerbiau iš pat pirmojo pasimaty­
mo, nuo pat pirmos pažinties die­
nos. -Tai buvo tikras vyras ir 
Amerikos lietuvis, pilna to žo­
džio prasme. Didelis patrijotas, 
gilių minčių žmogus, sumanus ir 
greitai orientuojąs dalykuose, 
visų mylimas ir gerbiamas as­
muo, nuoširdus, pilnas pasitikė­
jimo savimi ir kitais, veiklus ir 
gabus organizaciniame ir politi­
niame judėjime, daugelio Wor­
cesterio lietuvių organizacijų kū­
rėjas ir veiklus narys. Iš apie 
30 esamų organizacijų, velionis 
Antanas priklausė ir veikliai 
dirbo daugiau negu prie pusės iš 
to skaičiaus. Asmeniškai per ve­
lionį Antaną, atvykus į Ameriką, 
pažinau ir supratau kas reiškia 
lietuvybė išeivijoje, supratau or­
ganizacinio veikimo reikšmę ir 
lietuvybės skleidimo idėją mus 
išeivijos sluoksniuose. Tik per 
velionies Janušonio asmenybę 
gal aš išvengiau staigaus “su- ! 
amerikonėjimo”... Už tai velio­
nį aš taip ir gerbiau, skaičiaus! 
su juo, kaipo mano lietuvybės 
mokytoją... Gerbiu ir visada 
prisiminsiu velionies, man bran­
gią, asmenybę.

Yra sakoma, kad žmogus ink- 
stinktyviai nujaučia savo artėjan

■ čią mirtį. Kovo 8 d., (7-nias die­
nas prieš savo tragišką mirtį) 
velionis Antanas savame laiške 
man rašo: “...dėkui už įvertini­
mą mano darbų ir tilpusių raši­
nių mus spaudoje. "Pagiri ir ma­
no eilėraščius! Nagi, yra sako­
mą, kad prieš mirtį, žmogus pa­
bando ir poeziją kurti...“ Tai 
velionies tikri žodžiai, paskutinia­
me jo man rašytame laiške. Ve­
lionis Antanas ne tik dirbo Wor­
cesterio lietuviuose, bet nebuvo

nei vieno lietuviško darbo Ame- 
-riko j e prie kurio velionis nebūtų 
prisidėjęs ar tai darbu, pinfgine 
parama, ar dvasiniai nepritaręs. 
Ne tik Worcesteris ir jo lietuvių 
skaitlinga kolonija velionies Ja­
nušonio pasigęs, pasigęs ir jau 
pasigenda visa Amerikos lietu­
vių. išeivija! Antano netekome 
labai svarbioje mus tautos va­
landoje ir kovoje už būvį mo­
mente. Tiek daug dirbus ir my­
lėjus jo gimtąją Lietuvos šalį, 
a.a. Antanui neteks išvysti Lie­
tuvos šviesesnių ateities dienų.

Ilsėkis ramybėje Brolau Lie­
tuvi, mylimas Prieteli... Lai Ta­
vo kūnas randa tinkamo poilsio 
antrosios Tavo tėvynės smilty­
se... Kada, po karo, lankysiuos 
Worcesteryje, nebus jis man 
toks malonus, kaip kad būdavo 
Tave sutikus... Jis man bus kiek 
tuštesnis..;. Pagerbdamas Tavop 
man amžinai brangų asmenį, pa­
dėsiu ant Tavo kapo lietuviškų 
rožių bukietą atsilygindamas už 
visą tai, kas man teko patirti ir 
pažinti per Jus... Ilsėkis, ilsėkis 
ramiai!...

(šių žodžių autorius, 1938 me­
tais per Lietuvos Generalinį Kon 
sulą, New Yorke, velionis Anta­
nas Janušonis, ir dar kitų porą 
veikėjų iš Worcesterio kolonijos 
buvo rekomenduotas ordenui už 
atliktus tėvynei darbus. Bet ka­
ras sutrukdė visą darbo eigą ir 
procedūrą).

* Kareivis Petras Juknys 
U. S. Army

BALTIMORE, MD. I
---------——— ( 

KALBĖJO 
JONAS VALAITIS

Sekmadienį, Lietuvių Salė- ! 
je, Baltimore, Maryland bu­
vo surengtos prakalbos. Jas 
surengė L. V. S. Baltimorės 
skyrius. Vyriausiu kalbėto­
ju buvo iš Brooklyno pakvies 
tas žinomas laikraštininkas 
Jonas Valaitis. Oras buvo 
šiltas, tačiau žmonių daly­
vavo gana neblogai. Kalbė­
tojas ragino lietuvius vieny­
tis bendriems lietuvių tautos 
reikalams.

Aukų surinkta 70 dolerių.
Kalbėjo Julė Rastenienė, 

kuri savo kalbą daugiausiai 
pašventė apie Lietuvių Misi­
ją Washingtone. Kalbėjo ir 
Seimelio narys Adv. Nadas 
Rastenis, kuris vieningumui 
taip pat ragino lietuvius vi­
sose gyvenimo srityse. Džiau 
gėsi, kad lietuviai laimingi 
gyvendami jiems draugingo­
je valstybėje.

Programą vedė nenuil­
stantis musų veikėjas Petras 
Jaras.

Šiandien lietuvių tauta y- 
I ra gana keblioj padėty. Nuo- 
• latinis kontaktas .gyvu žo­

džiu lietuvius paskatina gy­
viau veikti lietuvių tautos 
reikalams.

Buvo iš Brooklyno atvykęs 
biznierius Pupkis ir pas bro­
lį Kriaučialįuną viešėjo p. 
Bacevičienė. Svečiai taip pat 
dalyvavo prakalbose. Ponas 
Leonavičius svečiams pagel­
bėjo apžiūrėti Baltimorę.

SVARBUS PRANEŠIMAS... |
Miami, Florida lietuviai suor­

ganizavo “Lietuvių Informacijos 
Centrą’’... Kadangi Miami, Flo- ¡ 
rida yra gerai žinoma šiltos kli­
matas vieta, kur žiemos metu, 
lietuviai iš įvairių valstijų suva­
žiuoja dėl šiltos saulutės, poilsio; 
ir del sveikatos,, deja atkeliavusi 
iš tolimesnių kraštų, susidaro ir j 
sunkenybių susirasti tinkamas 
patalpas, kambarius ir t.t. Kal­
tais į Miami žmonės atkeliauju 
vėlai, vakaro metu, kada negali­
ma nieko prisišaukti arba pasi­
klausti, ir kartais prisieina ne­
reikalinga klaidžioti pakol kas 
nurodo kur, ir kaip surasti tin­
kamas patalpą?. Todėl, Miami 
lietuviai sumanė suorganizuoti 
tam tikrą organizaciją, kurie rū­
pinsis priimti atvažiavusius sve­
čius. Organizacijos nariai: Anna 
Jennings, Viola Cottrell, Julia 
Kardak,, Paul ir Eva Usonis, 
Martha Zailskas, Antanina Cęl- 
ney, Mary Savickas, Pauline Sle- 
vinas, Laura Kata, John Banys, 
John Bubnis, Julius ir p. Lauk- 
zen, Anthony ir p. Kaminskas, 
dr. ir p. ,Wm. Bilerich, Walter 
Yankus. Veikianti komisija Mi­
ami Lietuvių Informacijos Cen­
tro: Paul Usonis, Tel. 2-9576, 1 
John Bubnis, Tel. 2-6975, Dr. 
Wm. Bulerich, Tel. 4rl070. Ku- • 
rie nuvažiuosite į Miami, Flori­
da, del platesnių susisiekimų ar 
kokios nors informacijos, kreip­
kitės pas virš minėtos komisijos . 
narius. Ponia Martha Zailskienė, 
gana plačiai pranešė apie šią or­
ganizaciją, Lietuvių Misijoj, Wa­
shingtone. p. J. Bachunas, kuris 
daug rūpinasi reikalais taipgi 
kalbėjo, ir pranešė, kad Miami, 
lietuviai surinko ir rodos jau pa­
siuntė p. Balučiui Londone, apie 
$200.00. Tai vot reikalinga pas­
veikinti šių Miami lietuvių gra­
žų pasidarbavimą.
VIENPUSIŠKA PASTABA

Nei kuri lietuvių spauda pas­
tebėjo, buk laike Lietuvių Misi­
jos Washingtone, buvo rodoma 
filma “Small Nations’’ ir son. 
Ball ir vienas laikraštininkas &S- 
kusavo Lietuvos, Latvijos ir Es­
tijos likimą. Sen. Ball įrodinėjo, 
kad joms butų geriau pasilikus 
Sovietų Sąjungoj. Kam ją rei­
kėjo rodyti—kokia iš to nauda 
Lietuvai? Su kokiu išrokavimu 
ta filma ten buvo rodoma, Čia 
man nėra reikalo eiti į ginčus. 
Bet jeigu ši spauda padarė pa­
stabą prieš filmos rodymą, tai 
kodėl nepadarė pastabą Ameri­
kos Lietuvių Tarybos centro val­
dybai, kuri ten pat Washingtone,

■ Vasario 16-tos metu, kurie paga­
mino rezoliuciją ir pasiuntė 
State Dept. ir kitur, užgirdami 
Rusijos kariuomenės žygiavimą 
į Baltijos kraštus?... Pastaba 
kartais yra reikalinga, bet turė­
tų būti bešališka.
SUORGANIZAVO LIETUVAI 
VADUOTI S-GOS SKYRIŲ

Kovo 18 d. Waterbury suorga­
nizavo Lietuvai Vaduoti Sąjun­
gos Skyrių. Pirmutinė LVS. sky­
riaus valdyba: Pirm? Jonas Ta­
raila; vice-pirm., p-nia S. Rama­
nauskienė; ižd., Petras Stepona­
vičius; rašt., Antanina Colney; 
maršalka, Albinas Kušlis. Bet 
kas pagirtina, kad šio skyriaus 
nariai supratę finansinį lygiai ir 
moralinį šalpos reikalą, užsimo-

Aušreles Choras, Worcester, Mass.
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Viršminėtas koncertas įvyks Sekmadieny, Balandžio (April) 22-trą dieną, I gios t 
Prasidės kaip 3:30 po pietų, L. U. Kliubo Salėje, 12 Vernon gatvės, Worcester,

Lietuviai ir Lietuvaitės dalyvaukite visi šiame įdomiame parengime, nešta pavo 
prastas muzikalia programas, todėl patartina tikietus įsigyti iš anksto pas âi [tas k~ 
choro narius. Kviečia RENC ėmė vi

Įtimu, i

trioting

Dūdos duona tai skani, 
Giria jauni ir seni;
Nuo duonos tyros ruginės, 
Worcesterio skaisčios merginos. 
Duona minta visas svietas, 
Jai ant stalo pirma vieta — 
Duonos, sviesto ir kavos, 
Pusrytėliams lig valios!

NATIONAL BAKERY CO.
(Antanas Duda, Sav.)

12 Ashmont Ave. Tel. 2-5336 Worcester, Mass.

kėjo metines duokles už penkis 
metus išanksto, ir kartu užsibrė­
žė plačią programą Lietuvos ne­
priklausomybės darbams.
NETEISINGOS PASKALOS

Waterbury korespondentas ap­
rašydamas apie Federacijos 22 
skyriaus ir Tėvų Savųjų draugi­
jos susirinkimą kovo 25 dienos, 
štai ką parašė “Darbininko“ 
26 num.: “Trumpai apie Water- 
burio Lietuvių Tarybos skyrių”. 
Visi, kurie aukojo minint Lietu­
vos nepriklausomybės sukaktį 
nebuvo nepaskelbta aukotojų 
vardai laikraščiuose. Kodėl ne­
siunčia surinktų pinigų ALT. 
centrui, kaip kad pirmiau dary­
davo? Kam tuos pinigus laiko 
Waterbury” ?

Kadangi autorius nepasirašė 
savo vardo, todėl aš nežinau su 
kuom kalbu, bet štai kas galima 
pasakyti: Kas tas “koresponden­
tas” per ypatą, jeigu “Visi“ ku­
rie aukojo minint Lietuvos ne­
priklausomybės sukaktį, jam “iš- 

. metinėja“ viršminėtus netikslu- 
’ mus? Ponas “korespondente”, 

jeigu tamstai “visi išmetinėja” 
• kokius ten nepasitenkinimus, pa­

tark jiem, ir kartu pats tamsta, 
ateikite į Tarybos susirinkimus, 
ir praneškite. Susirinkimai buna 
antrą sekmadienį, kas mėnesis. 
čia kaip tik vieta kokius netiks­
lumus apkalbėti ir pataisyti. Bet 
rašyti ten kokias nesąmones į 
spaudą, tai nėra niekas kitas 
kaip tik blogų jausmų plepalas. 
Argi p. korespondente nesigėdim 
skaityti savo parašytus plepalus 
spaudoje ? Ar nebūtų naudingiau 
kad vietoj šių plepalų butum pa­
rašęs ką nors doresnio bei gra­
žesnio ? Pamastyki 1

Dr. M. J. Cohiey

LIETUVIU MALDOS DIENA UZ 
LIETUVA IR TEISINGA TAIKA

Sekmadienį, balandžio (April) | 
22 d., 4 vai. po pietų, Šv. Kry­
žiaus Katedroje, Bostone įvyks 
iškilmingos pamaldos už paverg­
tą Lietuvą ir teisingą taiką pa­
sauliui. J. E. Arkivyskupas Ri- 

I chard J. Cushing, D.D., pasakys
Ant Kurelaitis | P^okslą.

PAMALDŲ TVARKA:
1. Mišparai — giedos ŠV; Jono 

Seminarijos choras.
2. Giesmė Marija, Marija — 

giedos visi žmonės, vargonais 
pritariant.

3. Pamokslas ■— J. E. Arkivy­
skupas Richard J. Cushing, D.D.

4. Giesmė—Skubink prie Kry­
žiaus — solo art. Rapolas Juška.

5. Malda už Lietuvą ir teisin­
gą taiką pasauliui—kalba Prela­
tas Jonas Ambotas, Hartfordo 
lietuvių parapijos klebonas.

6. Tegul Buna Garbinamas — 
gieda chorai ir_ visi žmonės.

7. O Salutaris—gieda visi,
j. Suplikacijos—šv. Dieve Pa­

gieda chorai ir visi žmonės, var­
gonais pritariant.

9. Tantum Ergo—gieda visi.
10. Garbinkime Diev|.
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AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 20 
SUKAKTUVIŲ MINĖJIMAS, 

WORCESTER, MASS.

11. Garbinkime švč. Sakra­
mentą—gieda chorai ir visi žmo­
nės.

Art. Rapolas Juška apsiėmė 
vargonais pritarti, giedant lie­
tuviškas giesmes, o mužikas Juo­
zas žemaitis diriguos chorams ir 
visiems.

Lietuvių Maldos Dienos Komi­
tetas atsišaukia į.visas lietuvių 
kolonijas, kad lietuviai iš anksto 
ruoštųsi dalyvauti pamaldose. 
Pageidaujama, kad kiekvienoje 
parapijos bažnyčioje lietuviai 
padarytų giedojimo praktikas, 
kad Katedroje išeitų gražus gie­
dojimas. Bendra visų giedojimo 
praktika įvyks sekmadienį, ba­
landžio 22 d., 2:30 vaL po pietų, 
šv. Petro lietuvių par. bažnyčio­
je,, So. Bostone.

Visi kviečiami darbuotis ir 
melstis, kad LIETUVIŲ MAL­
DOS DIENA Katedroje, Bosto­
ne, pavyktų. Parodykime savo 
malda ir darbais, kad nuoširdžiai 
norime pagelbėti pavergtai Lie­
tuvai ir pasauliui teisingos ir 
pastovios taikos. Laikas trum­
pas. Visi ruoškitės ir dalyvau­
ki

Šiais metais gegužės 19tą die-FĮ 
ną sueina lygiai dvidešimts me­
tų nuo Aušros Vartų parapijos 
įsteigimo. Per tuo? metus nu­
veikta gana gražaus darbo, užtai 
parapijiečiai,, kunigams vado-Į 
vaujant, nutarė šiuos metus iš­
kilmingai pažymėti. Pažymėji­
mas nebūtų taip atmin tingas, 
jeigu nieko tokio užčiuopiames- 
nio nebūtų padaryta, užtai vasa­
rio 18 dieną, viešame susirinki­
me nutarta šiais metais pravesti 
skolos atmokėjimo vajų. Iškelta 
obalsis: Atmokėti parapijos sko­
lą pirma, negu musų kareiviai 
gryž iš karo fronto. Musų sū­
nus ir dukterys kariauja už mus, 
lieja kraują ir nuolatiniame pa­
vojuje gyvena. Mes gi tuom 
tarpu gražiai sau gyvename.

> Tad kad pagerbti už mus kariau­
jančius, kad jiems ateityje pa­
lengvinti, kad parodyti kad mes 
nedykaujame, jiems pri jaučiame, 
pasiryžta atmokėti visas skolas.

Skolų atmokėjimo vajus pra­
sidėjo Gavėnios metu ir dar te- 
betęsiamas. Vajų numatoma 
baigti Gegužio 1 dieną, ir tada 
išleisti parapijos istorijos knygą, 
kurioje tilps visų musų rėmėjų 
vardai. Kol kas vajus sekasi ne­
paprastai gerai. Dešimtinės, 
dvidešimtpenkinės, penkdešimti- 
nės, šimtinės ir net tūkstantinės 
visu urmu skolas triuškina, taip 
kaip Alijantai Hitlerio liniją. Vi­
sos katalikiškos draugijos eina 
vienybėn, dirbtuvės irgi jau pra­
dėjo stoti į eilę, iš parapijiečių 
dar nėra kas butų atsisakęs, o 
taipgi net nepamiršta musų se­
novės prieteliai iš toliaus. žo­
džiu sakant, vajus eina labai 
sėkmingai.

Dvidešimts metų parapijos gy­
vavimo džiaugsmo eiga šiais me­
tais bus tokia: Nustatyta šiais 
metais nup sausio mėnesio, t.y/ 
Naujų Metų ligi Gegužio 20 die­
nos, 20 metų paminėjimo, atmo­
kėti $20,000.00 skolos. Kas au­
koja $10.00 arba daugiau skaito­
si rėmėju, o kas aukoja $25.00 

1 arba daugiau skaitosi garbės rė­
mėjas. Visi kurie priduos auką 

i ligi gegužio 1 dienos, jų vardai 
i tilps parapijos istorijos knygoje 
, ir tą knygą kiekvienas gaus do-

vanai. Vėliaus visiems j 
rėmėjams bus įteikti gal 
klai arba liudijimai i 
aukos bus priimamos M 
kada, ar tai šiais metai 
tais, nes, atmokėjus r 
ligi gegužio 1 dienos, 1 
skola bus tebemokamai 
užbaigos, tik vėliau siitél 
auką vardų negalėsime ¡I 
jos istorijos knygą įdėti] 
vo keliu suteiksime gąS| 
jimą. Gegužio 20 die! 
bažnytinės iškilmės. 
šios buvo laikomos geiR 
mėjų intencija, suma M 
minga su svečiais kuniffl 
mokslininku. Birželio H 
įvyks jubile j inis piknM 
žia programa parapijai 
prie bažnyčios, čia tol 
mos žymios dovanos ir R 
vaišinimas. Rugsėjo !l 
įvyks parapijos jubilieffl 
rienė, kur pagerbsime M 
steigėjus ir žymius daiM 
Lapkričio gi mėnesyje^ 
me grandiozinį koncertu 
mi baigsime 20 metų Pj 
iškilmes.
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turi but apmoksta iš anksto.

.Entered ai Second Class Matter September 29, 1914-, at the Post 
L Office at Worcester. Mass., under the Act õf March 8, 1879.

MERGUI SUPRASTI LAISVĖS ŽYGĮ

kalba

p. Grigaičio pastangos pakenkti Amerikos 
isijai. Pasak p. Grigaičio, žūstančios tėvynės 

esąs nusikaltimas. Atstovo D’Alesandro 
parodo p. Grigaičio tvirtinimų nepagrįstumą, 

persisunkusiam asmeniui negali būti su- 
kova dėl Lietuvos laisvės.

Nors ii- labai p. Grigaitis sten­
gi sutrukdyti Amerikos Lietu- 
ÍMisiją, jo žygiai nuėjo nic- 
is: Amerikos Lietuvių Misija.

didžiausias pasisekimas. Į 
sijos rengėjus nukreipti as- 
Biniai puolimai ir bauginimai, 
d, uždmudus didesnius kaip 
Bsmenų su važiavimus, tauri- 
gkų rengiamas suvažiavimas 
feos busiąs įžiūrėtas nuši­
upu, išsaukė kaip tik prie­
šų rezultatų: į Vašingtoną 
gažiavo ypatingai skaitlingi 
feo.tingų lietuvių būriai. Gi 
ktas, kad Misijos vadovybę 
femė vįčė-prezidentas Truma- 
B, aukštieji State Departmen- 
ĮĮareigonys, o į Misijos priėmi- 
ratsilankė net 80 Kongreso 
te aiškiai parodo, kad Misija 
l(iik nebuvo joks nusižengimas, 

netgi sudarė lojalumo mani-l 
raciją. Taigi p. Grigaičio bai-1 
ūmasis ir kitų bauginimas, | 
I; Lietuvos gelbėjimo tikslu j 
Kuktas suvažiavimas busiąs 
ižios įžiūrėtas nusižengimu,

'i—u arto tinai įrodo jo lietuviškų
bus įteikti pn nesnpratimą ir jam cha- 

i IiuaųimaL I teringą vergiškumą. Nes tik 
s priimamos 0 ne laisvos dvasios žmo- 

t: gali ateiti į galvą mintis, 
atmoliejiisw p savo tėvynės reikalus ginti

? husikaltimas. - Ir tik bailus
tebemokamai iškųjų marksistų pasekėjas,

^tik vėliau šute lu yra p. Grigaitis, gali neši­
lti diena iš dienos savo laik­
oje būgnyti, kad padaryti 

įuvos gelbėjimo tikslu busiąs 

iabar, kai Misija tikrai nusL 
Įė ir tuo pakartotinai įrodė 
pi-lietuviškų p. Grigaičio pas- 
Eh nepopuliarumą, pastarasis 
■ujienų” balandžio 3 ,d. nume­
re pašventė kuone visą pusla- 
Kodynėjimui, kad Amerikos 
Būvių Misija, .girdi, ne gero, 
Beičiau blogo bus Lietuvai pa- 
feusir Tą savo įrodynėjimą, 
B paprastai, p. Grigaitis re- 
fc tendencingu faktų iškreipi- 
|ir sąmoningu nukrypimu nuo 
Ką, o taip pat ir iš piršto iš- 
Btais tvirtinimais. Girdi, pe- 
Mos, reikalaujančios Lietuvai 
mklausomybės, nebuvo jokios 
■gilęs prezidentui Rooseveltui 
Bcti. Kodėl ? Ogi kadangi p. 

prieš kurį laiką pareiškė, 
^Amerikos Jungtinės Valsty- 
I;tebepripažįsta Lietuvą ne- 
ftusoma valstybe. Faktas 
E lieka faktu, kad bolševikai 
Bien žiauriausiai tebežuŠo 
Bvių tautą, ir lietuvių tauta, 
B Lietuvių Misijos priėmime 

ikytoje kalboje Lietuvos At- 

lasi didžiausiame pavojuje. 
I peticijos, kurioje reikalau-

tai šiais metis

žio 1 dienos,

lų negalėsime]
jos knygą įdėjį ____ _________ ______ _ _
luteiksime gaili lonstracija žudomos tėvynės 
sgužio 20diį ■■■■ * - \
¡s iškilmės. '■ Įkaitimas, 
laikomos geni 
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svečiais kumfl 
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'apijos jubiliejuj 
r pagerbsimejd 
ir žymius daffl 

> gi mėnesyje^ 
iiozinį koncertd 
ime 20 metų R

! tikslas grM 
laningi. šy. K4 
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me visi kM 
/artų parapijai 
?isa Worcestáij 
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viečiame visisj 
vajaus savo J 

le visus paių 
e kaiminius, h__a .y i «ay wje Ktuuuje Juieiuvos ac- 
imras darbus I Is Paljrėžė, dabartiniu metu ingas dariMS džinnsinmp
uvių tarpe šiol
_ _ . 1 Lietuva apginti tiek nuo
Kun. K. A p' tiek nuo bolševikų, įteiki-
Kun. L G ^aukščiausiam Amerikos vy- 

Bfyb.es pareigoniui nėra nei be 
Bes, nei pasenęs dalykas, 
opinio karo pabaigos ir besi- 
pančios San Francisco, kon- 
BCijos akivaizdoje tokia pe- 
a kaip tik yra labai svarbus

LINGAUÍÍ 

š 16-kos 
•aštinės .. f -------- -------------------
n ar nnsP die» R“»ir svarbą savo kalbo- 
ą 1 pusę abrėžė tiek Ministras žadei- 
lormacijų m* tiek ir Kongreso nariai. To­
li Amerikos ¡j 
non gatvės, | 
ISS.

e tos peticijos reikšmei nu­
tilti, p. Grigaitis nurodo, kad 
By nebuvę surinkta “gal but 
iau negu dešimta milijono 

ir kad ponia Rooseveltie- 
ffik'Urį Baltuosiuose Namuose 

lietuves karių motinas, 
l^gteticijòs net nematė. Kad 
HĮytojals aiškiau patirtų, kiek 
K>s yra tuose p. Grigaičio žo- 
Osė, žemiau paduodame Ma~ 

Mudo atstovo Tomo D’AIesan- 
®Atstovų Rūmuose kovo 24d. 
l'Įkytos kalbos ištrauką: 
Į pĮesterday I had the honor of 
l¡^ •. present at the White 
lįse with 100 mothers of ser- 
^Maen, Americans of Lith.ua- 

Dcvenporfi l^uMteseent, representing prac- 
'. sta^e in the Union,

d htad nIm 
US NOWIor 

jm« fraalmint 
le.
jen». NoiMų 
layi Hal aiab]

who were received by Mrs. Roo-' 
sevelt and who presented a peti­
tion of 1,000,000 signatures, re­
questing President Roosevelt to 
help Lithuania regain her inde­
pendence”. (“...vakar aš turėjau 
garbės buri Baltuosiuose Namuo 
se drauge su 100 lietuvių kilmės 
karių motinų, kurios atstovavo 
kuone kiekvienai jungtinei val­
stybei. Jos buvo priimtos po­
nios Rooseveltienės ir jos įsteikė 
peticiją su milijonu parašų, pra­
šančią prezidento Roosevelto pa­
galbos Lietuvos nepriklausomy­
bei atkurti”). Suniekinęs peti­
cijas, p. Grigaitis mėgina nuslo­
pinti ir Lietuvių Misijos Kon­
greso nariams surengto priėmi­
mo reikšmę. Girdi, Misijos su­
rengtame priėmime dalyvavę ne 
80, o gal tik 30 Kongreso na­
rių, nė vienas didesnis angliškas 
laikraštis savo skiltyse to įsi­
ėmimo nepaminėjęs. Ta proga 
p. Grigaitis dar sustena: repor­
teriai. girdi, dykai valgė, gėrė, o 
apie tą priėmimą nieko neparašė. 
P. Grigaičio pastaba apie valgy­
mą ir gėrimą nemokamai tepa­
rodo jo nenusivokimą apie pa­
prasčiausias etiketo taisykles: 
juk kviestinių svečių sąskaitų 
apmokėjimas yra elementari 
mandagumo taisyklė. Kas dėl 
tvirtinimo,, kad nė vienas įtakin­
gesnis anglų kalbos laikraštis 
Kongreso narių priėmimo ir mo­
tinų atsilankymo pas ponią Roo­
se vėl tienė nepaminėjo, tenka štai 
.ką nurodyti. Sąryšyje su Ame­
rikos Lietuvių Misija Vašingto­
ne trys Atstovų Rūmų nariai— 
p.p. Gorskis, Kelly ir D’Alesan­
dro—kovo 21, 23 ir 24dd. Atsto­
vų Rūmuose pasaite Lietuvos by­
lą ginančias kalbas, kuriose ga­
na išsamiai buvo išnagrinėta 
Lietuvos teisinė padėtis ir nuro­
dyta, kad Amerikos lietuvių, su-, 
sirupinimas Lietuvos ateitimi 
nėra be.pagrindo. Atstovas Kel­
ly nurodė, kad “trys didieji” 
kažkaip tylomis praeina pro 
Lietuvos klausimą ir kad net 
Jaltoje nebuvę apie Lietuvą nė 
žodžiu užsiminta, nors State De­
partment ir toliau tebepripažįsta 
■Lietuvos Ministrą Jungtinėms 
Valstybėms. Atstovas D’Ales­
andro tiesiog pabrėžė, kad jis 
laukia, kad San Francisco kon­
ferencija teigiamai išsipręstų ir 
Lietuvos likimą. Visų trijų at­
stovų kalbos tilpo “Congres­
sional Record” lygiai kaip atsto­
vo D’Alesandro rūpesčiu į Con­
gressional Record buvo patal­
pintos ir p.p. žadeikio ir Olio kal­
bos. Apie misiją ilgesnių ir 
trumpesnių aprašymų tilpo eilė­
je Vašingtono laikraščių, o taip 
pat ir įyąiriųose kitų miestų lai­
kraščiuose. Clevelande,, saky­
sim, trys didieji dienraščiai įdė­
jo platesnius aprašymus ir net 
nuotraukas. Gi komunikatus 
apie Misiją, kaip prieš kuri lai­
ką ir pats p. Grigaitis buvo užsi­
minęs, visai Amerikos spaudai 
pateikė United Press. Iš tų fak­
tų matyti, kad p. Grigaičio aliu­
zijos, kad .didžioji Amerikos 
spauda nieko apie misiją nera­
šiusi, tėra pagi-įstos piktu noru, 
bet ne tiesa. Ta proga galima 
pastebėti, kad atstovas Kelly bu­
vo atsilankęs ir į lietuviškąjį Mi­
sijos posėdį šeštadienio rytą ir 
pasakė Lietuvai labai draugingą 
kalbą. Ta kalba buvo transliuo­
ta per vieną didžiųjų Vašingtono 
radijaus stočių, tad logiška tikė­
tis, kad ją girdėjo virš milijono 
amerikiečių. Faktas, kad virš 
milijono amerikiečių klausėsi ob­
jektyvaus Lietuvos klausimo nu­
švietimo, kurį pateikė ne bet 
kas, o žymus Kongreso ñarys, 
kalba pats už save, ir jo naudin­
gumo Lietuvai, man rodos, spe­
cialiai įrodynėti netenka.

Gana daug vietos p. Grigaitis 
skiria p. Olio kalbai. Apskritai 
iiųant, ją atradęs gerą, p. Gri-

BROLIAI LIETUVIAI!
Paremsite savo spaudą, jei į laiką 

naujinsite savo prenumeratą.
atsi-

Svarbu yra prisiminti tiems Ąmeiįkos Lietuvio skai­
tytojams, kurių prenumeratos jau senai yra pasibaigę, 
kad pasinaujintų, kad nereiktųdąikraštis sustabdyti šiiio 
svarbiu Pasaulinio karą momentu. Taip darydami, Jus 
paremsite savo spaudą ir laikraštis Jus lankys kas savai­
tę be susitrukdymo.

- Amerikos Lietuvio Administracija ir Redakcija del 
darbininkų stokos iki šiol jokių paraginimų savo skai­
tytojams nesiuntinėjo. Todėl prašome pačių skaityto­
jų susiprasti ir atsiteisti už užvilktų sayo prenumeratą^ 
kitaip, laikraščio leidėjai bus suvilti ir ekonomiškai nu­
skriausti.

Amerikos Lietuvio prenumerata $2.50 metams. Kas 
užsirašys ar pasinaujins laikraštį ant dviejų metų, tas 
gaus nupiginta kaina, už $4.00t— vieną dolerį sutaupys. 
Kreipkitės:— AMERIKOS LIETUVIS

14 Vernon Street. Worcester. Mass.

žiuodamas čionai. Gi laisvas lie­
tuvis, o ne vergas,, nenurims iki 
•tol, kol bolševikų banditai ir jų 
vadai už. nekaltai pralietą krau- . 
ją Lietuvoje neužmokės savo 
galvomis.

IŠ to, kas pasakyta, aiškėja, 
kad p. Grigaičiui kova dėl Lie­
tuvos laisvės negali būti supran­
tama. Gi jo kalbos apie demo­
kratiją yra tiek įtikimos, Įdek 
yra įtikima, kad šliužas imtų 
skraidyti. Demokratija yra lais­
ves vaikų kūrinys, ir ne rusišku 
marksizmu persisunkusiam ver­
gui ją suprasti ir atjausti. Ly- 

_ , gia greta ne vergui suprasti-tą
negalima pasakyti prieš “sąjun-l laisves žygį, kurį Amerikoje iš- 
gininkus”, -jis užsipelnys kieno augę Lietuvos vaikai savo - seno- 
nors malonę, tai visa tai teparo-! sios tėvynės labui atliko Vašing- 
do, kad, ir pagyvenęs keliasdė-j tone kovo 23, 24 d.d., ir kuris A- 
šimt mėtų' šioje Šalyje, p. Gri- menkos lietuvių istorijoje liks 
gaitis liko toks pat rusiško mark įamžinantis Amerikos Lietuvių 
sizmo vergas, kokiu buvo, atva- Misijos vardu. Julius Smetona

ir. išvežė^ lėtai mirčiai į Rusijos 
“tyrus, kaip jie atėmė is lietuvių 
jų nuosavybę—išvarė juos iš na­
mų ir jų valdytojais įsodino su- 
skretusius, puslaukinius komisa­
rus, kaip jie sugriovė Lietuvos 
mokslą ir švietimą, ir 1.1, ir 1.1. 
Tad jei faktas, kad bolševikai 
šiandien padeda nugalėti vokie­
čius, p. Grigaičiui jau yra užtek­
tinas pagrindas Stalino ir jo gal­
važudžių gaujos Lietuvoje pada­
rytoms nedorybėms ir nusikalti­
mams užmiršti, ir jis tikisi, kad, 
pataikaudamas bolševikų propa­
gandos skleidžiamai opinijai, 
pasak kinuos, gink 'Dieve, nieko

PHILADELPHIJOS PASTABOS

gaitis įsikabina į paskirus jos iš­
sireiškimus ir tįso juos, tary­
tum šuo negyvą šešką. Neišken­
tė p. Grigaitis neparustavęs, 
kad lietuviškame Misijos posė­
dyje buvo pagerbtas a.a. Anta­
nas Smetona. Mirusius piktu žo­
džiu tekštelti, pagal p. Grigaitį, 
matyti, yra labai demokratiška. 
Betgi visišką užaušimą Lietuvos 
reikalams ir typingą vergiškumą 
p. Grigaitis pakartotinai pade­
monstravo, išplusdamas Julių 
Smetoną, kam šis raginęs reika­
lauti, kad bolševikai greta nacių 
butų atiduoti teisman kaip karo 
nusikaltėliai ir kad jie butų 
greit ir teisingai nubausti. To­
kia kalba, girdi, buvusi provoka­
toriška, ir jei ponia Rooseveltie- 
nė ir atstovai bei senatoriai bii-

tų ją išgirdę, tai kažin kaip jie 
būtą jautęsi. Ne tik ponia 
RO'oseveltienė ir atstovai bei se­
natoriai, bet ir kekvienas doras 
žmogus butų giliu supratimu ii; 
užuojauta priėmęs tokį pareiški­
mą. Reikalauti, kad tėvų, bro­
lių, seserų ir vaikų žmogžudžiai 
butų atiduoti teisman ir nu­
bausti yra ne tik teisė, bet ir pa­
reiga. Ir nė vienas lietuvis nie­
kuomet negali užmiršti, ką bol­
ševikai padarė Lietuvoje: -kaip 
jie gyvuliškiausiomis priemonė­
mis žemaičių miškuose,, iki mir­
ties užkankino keliasdešimt jau­
nų lietuvių (žemaičių kankiniai), 
kaip jie keliasdešimt tūkstančių 
geriausios Lietuvos visuomenės 
be jokio nusižengimo iš jos pu­
sės susodino į prekinius vagonus

Pajudintas klausimo apie jau­
nesnės Lietuvių kartos spartų iš- 
tautėjimą ir jų šeimynų nenašu­
mą pasiekė nekuriuos musų vei­
kėjus. Pinnas atsiliepė rašyto­
jas V. M. Klausutis, dabar neti­
kėtai gavau laišką nuo kito vei­
kėjo, kuris liečia maž .daug tą 
patį reikalą. Kaip pirmas taip 
antras rašytojas nusiskundžia 
senų veikėjų pragaištingą lietu­
viams politiką, kuri neša lietu­
viams daugiau žalos negu gero.

štai jauno lietuvio rašytojo- 
veikėjo laiškas, kurį paduodu 
skaitytojams ištisai:
“Didžiai Gerb. Tamista:

“Tikiu, lead Tamista nusistebė­
site gavę ši mano laišką. Gero­
kas laiko tarpas skiria mus ka­
da paskutiniu laiku matėmės. 
Galimai Tąmistai mano asmuo 
yra jau pamirštas jūsų vaizduo­
tėje. Aš esu kareivis Petras 
Juknys, savo laiku dirbęs “Vie­
nybės” redakcijoje.

ESSE

Svarbus Pranešimas
Amerikos Lietuviams

KNYGA “KAIP JIE MUS SUŠAUDĖ”
Jau atspausdinta po antgalviu

“LITHUANIA UNDER THE SICKLE AND HAMMER”
80 puslapių, su paveikslais ir su Pulkininko Petruičio biografija ir su 

Lietuvos Istorija

KNYGA IŠLEISTA ANGLIŠKOJE KALBOJE
UŽSISAKYKITE JĄ PLATINIMUI

Vienos knygos kaina $1.00; 6 knygos už $5.; 15 knygų už $10.

ŠTAI ČIA TOS KNYGOS TRUMPA APRAŠYMO
SUTRAUKA:

Kurie skaitėt-Lietuvos Kariuome­
nes Pulkininko JONO PETRUI ČIO ap­
rašymą jo baisių pergyvenimų bolševi­
kų enkavedistų naguose—kuris su šim­
tais kitų Lietuvių buvo varomas iš Kati­
no kalėjimo iš savo gimtinio, krašto Lie­
tuvos į Rusiją nukankinimui ir sušau­
dymui, atsimenate viską tą ką svetimi 
atėjūnai, užgrobę musų senąją tėvynę, 
pasiryžo su jos žmonėmis padaryti. Lie­
tuvių tautos iškankinimas, išžudymas 
ir ištrėmimas į Rusijos gilumas yra jų 
tikslas, kas ir dabar panaujintomis pa­
stangomis vykdoma, antru'kartu Lietu­
vą okupavus.

Jūsų pareiga yra dabar imti ir pla­
tinti tą aprašymą tarp sąžiningų, pa­
dorių Amerikiečių, parodymui jiems 
kaip nekaltai Lietuviai imta kankinti ir 
žudyti tų svetimų atėjūnų, kurie neturi 
jokios teises į Lietuvos žemes ir jos 
žmones.

Platindami šią knygą tarp Ameri­
kiečių mes sieksime tikslo rasti užtari-

mo Lietuvos žmonėms, nes suklaidinti 
svetimos propagandos kiti ir mano kad 
bolševikai atnešė pavergiamoms tau­
toms laisvę ir laimę.

Ta knyga tik apsako tai ką bolše­
vikų žudeikos enkavedistai darė su Lie­
tuvos žmonėmis, ir mes privalom pa­
tiekti ją savo geriems Amerikiečiams, 
kurie tiki kariauja už tautų laisvę ir 
žmonių neliečiamybę. Jie geriau su­
pras musų tautos-nelaimę, tikriau ims 
rūpintis užtikrinimu visoms mažoms 
tautoms laisvę.

UŽSISAKYKIT tos knygos tokius 
skaičius kokius galėsit išparduoti, iš­
platinti ir išdalinti žymesniems Ameri­
kiečiams politikos vadams, mokslo žmo­
nėms ir įstaigoms kuriose galima rasti 
Lietuvai pritarimą ir pagalbą.

Su užsakymu siųskit pinigus. 
Vieną knygą gausit už $1.00; 6 knygas 
už $5.00; 15 knygų už $10.00. Jūsų dar­
bas ii’ pasiaukojimas bus Lietuvai jūsų 
Tėvynei! Kreipkitės—

AMERIKOS
14 Vernon Street

LIETUVIS
Worcester, Mass

“Dėdės Samo kariuomenėje 
esu jau trys metai ir 8 mėnesiai 
laiko. Daug kur esu buvęs, daug 
ką matęs ir patyręs, daug vargo 
sutikęs ir panašaus. “Nors ir esu 
atskirtas nuo lietuvių gyvenimo, 
veiklos bei judėjime iš jųjų tar­
po, bet siela, siekiais ir mintimis 
esu gana tampriai ir giliai su­
rištas... Lietuviu gimiau, juoju 
ir mirsiu...

“Seku lietuvių veiklą išeivijo­
je. Užmezgu susirašinėjimą su 
Kanados ir Argentinos lietuviais. 
Kariuomenėje būdamas gaunu ir 
skaitau viso 6 mus lietuviškus 
laikraščius. Anksčiau dar kiek 
rašinėdavau į mus spaudą, bet 
paskutiniu laiku mano karinės 
pareigos, aplinkybės ir laiko sto­
ka neduoda man galimybes.

“Turiu garbės ir reikalą Gerb. 
Tamistą pasveikinti Jūsų darbš­
tumu, įdomiu bei sėkmingu ra­
šinėjimu į musų spaudą. Svei­
kinu ir .dėkoju už pasišventimą 
ir patrijotišką darbštumą!

“Jūsų rašinius ir kolumnas vi­
sada su įdomumu sekiau ir seku. 
Ypačiai susidomėjau Jūsų iškel­
tomis mintimis apie jaunimo į- 
traukimą į organizacinį ir tauti­
nį veikimą. Bet visą trumpiau 
čia suglaudus, aš turiu ką pa­
reikšti per Tamistą musų visuo­
menėj.

“Musų veikėjai, ypačiai sėdin­
tieji pelningesnėse... vietose, y- 
ra pavydus, stambus, išpurtę ri­
dikai... Mes, keli jaunuoliai, at­
vykę iš Lietuvos, apsišarvavę 
apšvieta, energija, pasišventimu 
ir noru dirbti, bandėme skverbtis 
ir dirbti organizacijose, bet ga­
vome štai kokį priėmimą: ‘pien­
burniai’, ‘vaikai’, ‘rup., skun’ ir 
tt. Tai va, kokį pasveikinimą 
gavome. Kažin, ar nebus pervė- 
lu mus tada priimti, kada jau or­
ganizacijos pradės griūti ir mu­
sų senų veikėjų eilės suretės?

“Dirbu Intelligence Dept. Karo 
Belaisvių, Pašto ir Cenzūros sky­
riuje. Prašau man parašyti, pa­
sidalinsime gyvenimo mintimis 
ir lietuvybės klausimais.

“Jūsų,
Kareivis Petras Juknys.” 

Bal. 1, 1945.
Komentuoti rašytojo pareikš­

tas laiške mintis nesiimu, nes 
patsai, jei nevisai, tai bent di­
dumą skundo, autoriui pritariu.

Visa, ką noriu pareikšti tai at­
siprašau rasėj o kad be atsiklau- 
simo paskelbiu jo laišką skaity­
tojams. Lai visuomenė mato ką 
jaunesnioji lietuvių karta apie 
mus, senesnius veikėjus mano.

Z. Jankauskas

Aukos Amerikos
Lietuvių Tarybai

Nuo šių metų kovo 22 iki kovo 
31 dienos Amerikos Lietuvių Ta­
rybai atsiuntė:
Bendras Brockton Liet.

Komitetas, Brockton,
Mass...............................$1,064.70

šv. Ražančiaus Dr-ja, 
šv. Ražančiaus Draugi-

New Britam, Conn. .
Patterson, N.J., vasario

16d. Minėjimo K-tas 
John Kelly, Chicago, UI. 
ALT Lawrence, Mass., 

skyrius vasario 4.6 d. 
minėjimo proga, pri­
siuntė M. Stakionis .

Am. Liet.

25.00

100.00
5.00

50.00
Taryba

Klaidos Atitaisymas
Ant pirmo puslapio pirmame 

žinių straipsny, po antgalviu, 
kur pasakyta, kad “Patys Na­
ciai Pranašauja Vokietijos Su­
byrėjimą”, antrame paragrafe, 
trečioje eilutėje, kur prasideda 
sakinys: “Vokietija jau kaip ir 
perkirsta pusiau,, Amerikos ir 
Anglijos armijos tuojau susi­
sieks per Vokietijos vidurį (su 
Rusija). “Su Rusija”—tie du 
žodžiai buvo apleista. Red.

Bfyb.es
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LIETUVIAI!
SKAITYKITE IR PLATINKITE 

AMERIKOS LIETUVI

Geiseriai yra vieni iš įdomiau­
sių gamtos prajovų. įdomiau­
sias visame pasaulyje geiseris y- 
ra vadinamas “Old Faithful”

Vaizdelis Iš Ilgų Gamtos Amfiteatro Gražaus Lietuvos 
žemėvaizdžio, Mano Brangių Atsiminimų.

Knyga parašyta anglų kalboje. Viršeliai, apdengimui knygos voką, w 
dinti trijose spalvose. Išleido Lietuvai Vaduoti Sąjunga. Knyga dideles? 
bos ir todėl pageidautina, kad kiekvienas lietuvis veikėjas, suprantąs « 
kalbą, o ypatingai čiagimęs jaunimas, turėtų tą knygą įsigyti, kad 
istorinius faktus savo archyve. ___

įgulos nariais dingote] 
Capt. Frank RadaM

F., iš Cambridge, Jfej 
jo prieš japonas Pad 
du metus, yra nušovei 
priešo lėktuvus, m 
savo lektuvą-puolfeĮ 
“Perkūnas", 1944 a J 
skirtas aviacijos irafol 
Texas valstybėje, l 

Lieut. Joseph M. RapiąM 
iš Amsterdam, N. Y,įJ 
jas. • Į1 

Lieut. Kazys Ratkerifial 
iš Wilkes-Barre, Pa, K 
jas, (jo žmona U® 
Jones-Ratkevičius jul 
Nurse Corps).

Lieut. William F. Red® 
M. C., iš Lynwood, M 
žymėjo kovose prieš® 
New Britain saloje, ąfl 
tas Purple Heart® 
1944 m. žuvo kur m® 
Pacifike. , ’ 

Lieut. Joseph J. Refe® 
iš Cicero, UI., kapelis® 
m. buvo Mare Islamį® 

Lieut. Magdalin JI. D®
Army Nurse Corps,!® 
Barre, Pa., 1944 m. ti® 
India-Burma Theaíu ®į 
of Supply Hospital ® 

Lieut. Joseph Remas,® 
Shenandoah, Pa.,lSx® 
gê West Point Milite®

jvyzdži 
įidami 
S>je I 
ie, me

taipgi žymi, turinti įdomiausias 
geiserių scenerijas pasaulyje. 
Toji apylinkė pasižymėjo gamti­
niais loviais-geldomisj, talpinan­
čių savyje karštą vandenį, ir jos 
ežerais, kurių daugely vietų ran­
dasi verdančio vandens šaltiniai, 
arba geiseriai. Tų baltai-ružavų 
gamtinių lovių išvaizda pasikei­
tė, ištikus tenai žemės drebėji­
mui 1886 metais, nes tie gražius 
išvaizdos gamtiniai loviai tapo 
sunaikinti. Tie' buvusieji loviai 
dabar turi akmeninio bliudo iš­
vaizdą apie 40 pėdų pločio, ku­
riame vanduo smarkiai verda, iš­
kildamas į 10-12 pėdų aukštį, ne­
skaitant tirštus, garų debesis. 
Tai yra vienas įdomiausių gamti­
nių prajovų pietinėj e. žemės da- 

! lyje Naujoj Zelandijoj, kurio par
■ matyti atvyksta daugelis turis-
■ tų-keliauninkų.

buvo Floridoj.
Lieut. Peter P. Petravičius, U. 

S.A., iš Adams, Mass., gydy­
tojas,, 1943 m. buvo Anglijoj.

Lieut. Petroshius, A. A. F., iš 
Waukegan, UI., 1944 m. buvô 
aviacijos instruktorius paskir­
tas prie B-17 bombnešių.

Lieut. Lawrence J. Petroshius, 
U. S. N., iš Waukegan, Ill., 
advokatas, tarnavo vienus me­
tus Atlantiko vandenyne, 1944 
m. buvo San Diego, Cal.

Lieut. Jack Phillips, U.S.N.. iš 
Cicero, Ill., 1944m. buvo Maine 
Valstybėje.

Lieut. Felicia A. Pocius, Army 
Nurse Corps; iŠ Riverside, N. 
J., slaugė, tarnauja, kur nors 
Pacifikę.

Lieut. Charles W. Popeli, U. S. 
N., iš Grand Rapids, Mich., 
1944 m. buvo didelio lėktuv­
nešio kapelionas, vėliau pas­
kirtas prie vienos bazės ligo­
ninės Pacifike.

Lieut. Joseph Poshka, U.S.A., iši 
Chicago, Ill., žurnalistas.

Capt. Thomas Poška, A.A.F., iš 
. Newark, N. J., kapelionas.

Lieut. Albert Povilonis, U.S.A., 
iš Hartford, Conn., dantų gy­
dytojas, 1944 m. susirgo eida­
mas pareigas Valley Forge, 
Pa., ir mirė Walter Reed Hos­
pital, Washington,, D. C.

Lieut. Vytautas Pučkorius, U.S. 
A., iš Downers Grove, Ill.

Capt. Lee Van Pulsuoki, U.S.A., 
iš Chicago, Ill:, gydytojas.

Lieut. Vincas Pušinskis, U<S.A., 
. iš Philadelphia, Pa. gydytojas.

Lieut. Joseph A. Putnus, À.A.F., 
iš Lynn, Mass., bombnešio na­
vigatorius, atliko daug sėk­
mingų misijų Afrikoj, Italijoj, 
Austrijoj, Jugoslavijoj, Pran­
cūzijoj, 1944 m. skraidant virš 
Vokietijos kartu su kitais

šis vardas yra jam duotas, (kas 
reiškia: senas ištikimas), dėlto, 
kad iš jo vanduo trykšta vieno­
domis, lyg laikrodis, pertrauko­
mis. Per suvirš dvidešimt metų I Karšto ežero apielinkė Auck- 
iš “Faithful Geiserio” vanduo iš-1 land, Naujoj Zelandijoje yra 
siverždavo kas šešiasdešimts- i 
penkias minutes ir taip tiksliai, 
ne anksčiau, nė vėliau.

Geiseriai pirmiausia buvo pa­
stebėti Islandijos saloje, kuri 
randasi vidury šiaurinio Atlan­
tiko vandenyno, žodis geiseris 
paeina nuo žodžio “geysa”, kas 
reiškia smarkiai tekėti, trykšti. 
Tai ir yra ką geiseriai daru, nes 
iš jų vanduo trykšta lyg iš kokių 
fontanų.

Geiserių yra trijų rūšių; vie- 
na kuri išleidžia karštą vandenį 
nuolat, arba kaip “Old Faithful” 
pertraukomis; kita iš kurių ver­
žiasi garai be vandenio; treti 
kurie yra, kaipo verdančio, van­
dens šuliniai.

“Grand Geyser” (Didysis Gei­
seris), kuris randasi Firehole 
Basin (ugnies katilas) Yellow­
stone Parke yra vienas iš įžy-

tauti, 
Ižiagi 
ingiai

b remi
Įos-pro 
ekvien 
y sau 
Įas mi 
niomi
reninu

miausių gamtinių fontanų visa­
me pasauly. “Gicat Geyser” ir 
“New Geyser” yra žymiausi Is­
landijos saloje, kur yra apie 
šimtas geiserių išviso. Pirmuti­
nių baseinai—akys yra apie 70 
pėdų pločio, iš kurių trykšta 
karšto vandens kolumnos-r-s tal­
pai nuo 80 iki 200 pėdų aukščio.

I Tai bent katiliukai!

DRABUŽIŲ RINKIMO 
LIETUVIŲ DIENA 
BROOKLYNE, SEKMA­
DIENĮ, BALANDŽIO 22 I

United National Clothing 
(Drabužių Rinkimo) Lietu­
vių Diena yra pirmadienį, 
balandžio 23. New Yorko lie­
tuviai tą dieną pradės minėt 
išvakarėse, sekmadienį, ba­
landžio (April) 22, B ALF 
sandėlio patalpose, 101 
Crand St, Brooklyn, N. Y., 
4-tą vai. popiet.

Bus trumpai nušviesti mu­
sų šalpos reikalai, National 
Clothing Collection veiklar 
įdomi pamarginimo prograr

čiuką kuris esą traktu jungian­
čiu šios apielinkės ūkio pramonės 
tranzito-transporto eigą su Gar­
dino ir Kauno plentų ir su Su­
valkų ir Vilniaus plento didžiais 
keliais. Čia gyveno šios apielin­
kės viensėdijų ūkininkai ramiu 
gyvenimu ir gėrėjosi savo ūkio 
Kultūros ir pramonės kasmetą 
laipsnišku kilimu, gerėjančiu u- 
kiniu gyvenimu, kurio jiems pa­
vydėjo kitų Lietuvos kraštų ūki­
ninkai. - ,

Kudariškės ežeras nedidelis, 
apvalus kai kiaušinis, labai gilus 
ir žuvingas! Jį apsupa arti 300 
metrų aukščio kalneliai. Ilgų 
ežeras stovi žemiaus ir jo kran­
tai žemesni, čia šio ežero beise- 
nas prie Davainiškės ir Ilgų so­
dybų. šis ežeras Ilgių vadinamas 
todėl, kad jis labai ilgas nusidrė- 
kęs kai juosta eina pietryčių lin­
kui, susisiekia su trijų parapijų: 
Alovės, Merkinės ir Nedzingės 
laukais, toliaus jis pasuka į šiau­
rę palei Laukininkų sodybas. ■ 
Vaizdas šio ežero apielinkių labai : 
gražus, puošiamas abejuose jo 
Krantuose viensėdijų ūkiais. Sto­
vėdamas prie jo beiseno krašto 
aš žiurėjau į jo mėlyną vande­
nyną keletos kilometrų ilgio tar­
si gražų mėlyną skaurą—kar­
pe tą slėnyje taip krantų paties-

fcės—b 
Metimo 
dažnai 
uo ir ir 
Kartai 
11» jo 
t, žūsi

einy.
Capt. John F. Rodant 

F., iš Pittsburgh, M 
grupės komandiennsj 
skandino vieną, japsj 
kreiserį ir sugadino n 
tų, už nuopelnus M 
Distinguished HjWj 
Silver Star ir Atf hi 

Lieut. Jonas Romans,!
F., iš Providence,R-II 
buvo Floridoj. I 

Lieut. Stanley Ros (I 
kas), U.S. Ml 
Conn., inžinierius, 1® 
gê Annapolis Narai

(Bus daugi®)|

karais viensėdijų jaunimas ren­
gia prie Ilgų ir Kudariškės ežerų 
gegužines-vakaruškas, dainuoją, 
šoka, skamba muzikos gražių pa­
lydo meliodijų aidai, .besilinks­
minantis jaunimas, mergos ir 
bernai su vakacijas turinčiais 
studentais sugrįžusiais pas nar 
miškius žavi spektatorių tomis 
gegužinėmis—romantiškoms va- 

■ karuškomis su šokių baletais ir. 
dainomis.

Bet šio gražaus žemėvaizdžio 
ir gamtos dovanų vaizdo majes­
totišką grožybę aš išvydau pilnu­
moje tiktai sekmadienio vakare, 
26 d. rugpiučio sėdėdamas prie 
lango. Atsirėmęs su alkūne į 
langinę, rūkydamas papirosą il- 
sėjausi po sekmadienio pobūvio 
bažnytkiemy, po savaitės pobū­
vio Kaune Pasauliniam Lietuvių 
Kongrese, po didžių balių ir ne- 
išmiegojimo pakankamai aš jau­
čiau nuovargį žiūrėdamas į eže­
rą išvakario laiku, kurio vande­
nynas spindėjo kai žemčiūgas po 
saulės spinduliais. Tai buvo ar­
ti 17-ta valandą, aš gėrėjausi ne 
tig gražum vaizdu, tuo labiau ki­
toj ežero pusėj prie kranto,dai­
navimu, šokiais ir muzika. Ma­
no siela buvo kupina ekstazijos, 
dingo mano nuovargio pajauti­
mas.

Bet tik aš vienas buvau aty- 
dus spektatorius to vaizdo, na­
miškiai šnekučiavo domesio ne­
kreipdami į jaunimo gegužinę, 
šokius, dainas ir muziką, nes 
jiems buvo paprasti dalykai, tik 
man buvo naujenybė ir malonu­
mas. Nors ta gegužinės scena 
buvo apie už kilometro tolumos, 
bet matoma, ramaus vakaro ty­
loje girdimos dainos ir muzika, 
jaunimo krikštavimas. Saule ar­
tėjo vakarų apreges—horizonto 
kurį sudarė Subartonių miškas, 
po apie valandos ar daugiau lai­
ko baigėsi dainos ir šokiai, dabar 
aš mačiau laiveliais ir mažoms 
valtelėmis—(rowing boats) jau­
nuolius,, ypač studentus besii- 
riančius ežere, dainuojančius su 
kanklių, gitaro ir armoniko mu­
zikos palydu, pasirodė keletas; 
jaktų su audeklinėms laivelių 
vairuotojoms,, vieni romansavo, l 
kiti žuvavo plaukiodami ežero 
vandenyne, kiti jaunuoliai, ypač 
samdininkai bernai ir merge» 
grįžo namo dainuodami ir besi-, 
rengdami prie poilsio, rytdienos 
lauko darbų.

Pakilęs nuo lango išėjau į kie-' 
mą, eidamas palei kluoną jau­
čiau kvepėjimą lauke prinokusių 
javų ir kluone naujo šienelio, 
malonus kvapas pripildė mano 
nosį tarsi maloniu perfumo kve­
pėjimu. Apsidairęs aš pama- 

. šiau brolį Viktorą perrišantį ar- 
į klius lenciūgais su priekalu, ma- 
; čiau laukuose kai kurių ūkininkų 
s dar nesuvežtų rugių ir miežių pė- 
. į du krūvas, nuo laukų nenuimtus 
. į javus: avižas, linus,, antrąją do­

bilų augą ir bulves, bet jau daug 
laukuose plikių buvo, kurias su­
darė rugienos. Tai buvo apie 
arti 19-ta valanda povakario.

(Bus daugiaus)

Rytmečio laiku kai rytų apre- . 
gę-horizontą šviečia aistrus sau­
lės spinduliai švelnaus ryto gla­
monėjimu aš girdėjau šimtus 
visokių, paukštelių čiulbėjimą 
tarsi simfonijos muziką Ilgų miš­
ke ir soduose, o po giedraus ryto 
dangum aukštai čiulbėjo, ulbėjo 
Vieversėliai tarsi tos paukščių 
simfonijos klemotistai, o pieme­
nėliai gyvulius ganydami grojo 
savo rankų pagamintais klemo- 
tais—dūdelėms kai žmonės dirbo 
lauko darbus, viensėdijų šuneliai 
lojo falseto balsais: hum! hum! 
hum! Tarsi norėdami pritarti 
ardė paukščių ir piemenėlių gir­
dimos muzikos oro plaukiančius 
.aidus ir švelnaus rytmečio gražią 
nuotaiką.

Vakarais girdėjosi mergelių 
dainelėą, bernų armoniko, kan­
klių ir gitaro muzikos akordai, 
po vakarų apreges saulėleidžio 
laikų aistrus saulės spinduliai at-' 
simušė į Ilgų ežero vandenyną, 
pakeitė jo mėlyną spalvą į spin- 
dančio žemčiūgo; sutemos laiku 
kai ežero apielinkėse matomos 
viensėdijų namų lempų šviesos 
per atdarus langus, kai ežere val­
telėmis besiirianti jaunuoliai ro- 
mansuodami, arba,, žuvaudami 
užsidega žiburius, šio žemėyaiz-

■ dzio šviesos susijungia su gied­
raus vakaro ir nakties dangiš-

■ komis žvaigždžių ir mėnulio
■ šviesomis, jaunimo dainų ir mu­

zikos meliodijų oro erdvėje plau­
kiančiais aidais, buna matomas 
neapsakomai gražus sielą kute­
nantis vaizdas.

šeštadienių ir sekmadienių va-

Lieut. J. Pabarčius, Merchant 
Marine, iš Pittsburgh, Pa., in- 
žinieriuą, pereito karo vetera­
nas, jo sūnūs yra laivyno lei­
tenantas.

Lieut. Pabarčius, U.S.N., iš Pitts 
bųrgh, Pa., inžinierius, karui 
prasidėjus įstojo i prekybinį, 
laivyną, jo laivas buvo sutor- 
peduotas ir jam teko išbūti 8 
dienas vaitely iki išgelbimo.

Lieut. S. R. Palutsis, U.S.M.C., 
Cicero, III., gydytojas, daly­

vavo Tarawa, Guata ir Saipan 
salų paėmime, po 18 mėnesių 
Pacifike, 1944 m. grįžo į JAV.

Lieut. V. Pastelis, U.S.A., iš So. 
Boston, Mass., yra apdovano­
tas bronziniu žvaigždės meda­
liu, 1944'm. buvo Prancūzijoj.

Lieut. Stanley Paulauskas, U.S. 
A., iš Elizabeth, N. J., chemi­
jos inžinierius.

Lieut. Alfonse J. Paniekas, U. 
S.A., kapelionas..

Lieut. Anna M. Paulukonis, Ar- 
. my Nurse Coitos, iš Worcester, 

Massv 1943 m. buvo Fort De­
vens, Mass.

Lieut. Algirdas Pavilonis, A.A. 
x F., iš Brooklyn, N. Y., lakūnas, 

yra atlikęs virš 80 misijų 
prieš vokiečius.

Ensign Anthony Peciukevičius, 
U. S. N., 1943 m. buvo Corpus 
Christi, Texas.

Lieut. William Peters (Parulis), 
U.S.A., iš Elizabeth, N.J., dan­
tų gydytojas.

Capt. Robert Petraitis, A.A.F., 
iš Chicago, Ill., dantų gydyto-

LIETUVA, musų senoji tėvy­
nė,, graži, turtinga gražiais že- 
mėvaizdžiais, savo gamtišku pei­
zažu. Jos vingiuojanti kalneliai, 
šlaiteliai, mažos ir didžiulės upės, 
ežerai ir šlamėjanti miškai trau­
kia linkui savęs svetimšalio akį, 
žavi rašytoją ir poetą, teikia 
jiem? inspiraciją. Šį faktą pa­
žymėjo svetimšaliai rašytojai 
Lietuvą matę.

Ypatingai labai gražus Daina­
vos kraštas—Aukštaitija, mus 
brangi dzukija! Vilniaus ir Tra­
kų apielinkės ■ palei Nerio upę 
linkui Nemuno iš Vilniaus į Kau­
ną tekančią; gražios Kauno apie­
linkės, žodžiu, visas kraštas pa­
lei Nemuną nuo Gardino ligi Gel­
gaudiškio žemiaus Veliuonos 
esamo, kur randasi šimtai gražių 
Lietuvos žemėvaizdžio paveikslų.

Tarpe tų gražiųjų Dainavos 
žemė vaizdžių randasi mano my­
limas gimtinis kraštelis- 
čių ir Ilgų viensėdijos, šių kai­
mų ūkininkai po pirmojo pašau- ; 
linio karo iškovoję savo kraštui 
laisvę ir nepriklausomybę išsi- : 
skyrė iš kaimų į viensėdijas, su- / 
kūrė gražius ūkio kultūros pa­
status, kurie žymiai pagražino ■ 
Dainavos krašto vaizdą.

Čia ant Ilgų ir Kudariškės eže- ' 
rų krantų teko man pagyventi, 
maloniai paviešėti pas namiškius 
virš mėnesį laiko ir gėrėtis šio 
krašto žemėvaizdžio majestotiš- : 
ka grožybe, šie du ežerai, apsup­
ti vingiuojančiais laukais, gra­
žiais viensėdijų ūkiais, naujais 
sodais ir miškais; per šį kraštą 
eina nauji vienšakeliąi Lietuvos- 
valdžios pravesti tiesus, didysai 
plentas nuo Gardino per Merki­
nę ir Alytų į Kauną; kitas plen­
tas nuo Suvalkų per Alytų, Dau­
gus ir Varėną linkui sostinės Vil­
niaus, kuriais. dunda keleivių ir 
ūkio pramonės tranzitas; kraštą 
raižo mažos ir didžiulės upės lin­
kui Nemuno tekančios, gražieji 
ežerai apgaubti miškais, krašto 
peizažas žavi menininką, poetą, 
tapytoją ir rašytoją bei keleivį. 
Ilgų viensėdija randasi šio kraš­
to'centre, jos apielinkės žemė­
vaizdžio gražumą mano plunks­
na negali tinkamai atvaizduoti 
skaitytojui, tiktai genialus poe­
tas ir tapytojas galėtų tinkamai 
poemoj ar nupieštam šio krašte­
lio paveiksle parodyti pilnumoje 
grožybę šio krašto žemėvaizdžio.

Ilgai randasi šiauriniam gale 
Ilgų ežero ir pietrytinėj pusėj 
Kudariškės ežero, kuris randasi 
slėny apvalus tarsi graikiško 
amfiteatro scena su gražiomis 
krantuose ukėmis ir miškais su­
darančiais tarsi sienas po dan­
giškos mėlynės lubomis.

Šių ežerų sutapo j e teka mažy­
tis upelis iš Kudariškės ežero pa­
lei mano brolio ūkę į Ilgų ežerą 
arti kilometro ilgio. Per šią 
ežerų sutapą viršum upelio saus- 
žemiu eina naujasis viešakelis 
nuo Daugų į Nemunaičio mies-

Kas gali, .prašome atsineš­
ti rūbų padovanoti nukentė­
jusiems. įįŠg,

Programa bus įdomi, ne-Į 
įvarginanti, trumpa. Ta pro­
ga, bus parodomas sandė­
ly s, jame atsiųsti, paruošia­
mi paruoštieji drabužiai. 
Kiekvienas daugiau patirs 
kaip modemiškai tvarkoma 
šalpa, kaip veikia rūbų rin­
kimas Lietuvai, kaip rubai 

, paruošiami, kaip siunčiami I 
i ir kokia tvarka vykdomas 
; National Clothing Collec-
- tion darbas, ir kaip mes, lie-
- tuviai su juo esame surišti. 
1 BALF New York Apskritis

Jas-
Capt. Anthony Petrauskas, U.S. 

A., inžinierius, 1944 m. buvo 
Kinijoj.

Ensign Francis B. Petrauskas, 
U.S.A., iš Cicero, UI., 1944 m.
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gos voką 
Lnyga didelė^ 

, suprantąs R 
įgyti, kad M

AIVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS
BOS
mês—tautos, bekovodamos 
Bêtimo savo valstybių ru- 
įįažnai prieina prie me­
lro ir moralinio krizio, ban 
Įkaitais ištisos tautos dėl 
B'po jo įvykstančių krizių 
ra, žūsta. Vienok dvasios- 
pytyje, kaip pavieniai in- 
Kzmonės, taip ir ištisos 
kali išplėsti savo rubežius 
nereikalauja nei „vieno la­
po išlieti; nesudaro jokio 
m tautai išnykti, žūti, bet 
Itikrina ilgą gyvenimą, 
jasios-proto rubežius ga- 
ĮĮkiek tik nori sulyg savo 
f likti toje srytyje turtin­
siant turtingu dvasios- 
pyty, nesunku įgyti ir 
Bulių turtų.
Keną dieną mes galim pa- 
Įdesnėje proto viešpatys- 
Bgu dieną prieš tai. Ar ko 
mes gyvename, tuo didės* 
ląme pasitenkinimą vieš­
iu toje protodvasios vieš­
įs. Mes galime tą proto- 
||viešpatystę pagražinti 
b gražaus karaktcrio— 
vyzdžiais.
Kami savo gyvenimo 
■toje proto-dvasios vieš- 
He, mes užtinkame ženk- 
Įabas, kurios įspiruoja 
Kryti įvairius nuospren- 
Kūt tų nuosprendžių di- 
ĮBremiasi išplėtimas mu- 
Eis-proto valstybės rube- 
Sekvienas iš mus vieną iš 
B sau pasirenkame ir jis 
ns musų gyvenimo kej- 
■uomi ženklu yra kokis 
Senimo pašaukimas, 
vaą, kurs buvo pradėtas 
■tautų, su tikslu išplėsti 
glžiag-inius rubežius, ve- 
Kgiamai pasaulio tau- 
Eędžiaginio ir moralio 
gnkruto. Įvairių visuo- 
Kpių vadai, valstybių 
Benk asi į konferencijas, 
■naši tarpu savęs,, kaip 
■krizes,- kurios pasibai- 
Htragingam karui, neiš- 
■ turės įvykti.
■us šiam karui krizė po

S. BÜGNAITIS

Her Sufferers Shun 
fTIPATION 
ifer and Kruschen Before
Brings Wonderful Relief 
fchot water put one teaapoon- 
■B Salta and drink about half 
jįbreakfast. 15 to 20 minutes 
fltb your usual breakfast cup 
ir tea. Usually within an hour 
■pt and effective relief and 
to feel bright and refreshed ¡ 
■ to follow the simple easy

IP for 5 straight days—and 
■nods have found Kruschen 
«tal in relieving that dull con- 
‘of.sorts" headachy feeling. 
Balts today at all drug stores.
million bottles sold in

• years—it must be good.
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krizės prisieis sutikt. Finansi­
nės, ekonominės ir politinės. 
Atydus ir galingi protai jau da­
bar į tai gilinasi, bet didžiausia 
iš visų krizių, kurią prisieis su­
tiktu tai bus intelektuale—proti­
nė ir .dvasinė krizė, apie kurią 
dabar mažiausia kalbama ir 
svarstoma. Milijonai jaunų vy­
rų, dalyvaujančių Šiame kare, 
sugryžę niekad nebeprotaus 
taip, kaip jie protavo prieš išei­
nant į karą. Niekas nebus taip 
sunku, kaip .kad prisitaikymas 
prie naujų pokarinio gyvenimo 
aplinkybių.

Metai, sekanti po šio pasauli­
nio perversmo reikalaus drąses­
nio ir rimtesnio protavimo in- 
telektualėje ir dvasinėje žmonių 
gyvenimo srytyje negu kad kuo­
met buvo reikalauta visoje žmo­
nijos gyvenimo istorijoje.

Jokia pastovi pasaulyje taika 
negali but įsteigta vien tik ant 
pamatų socijalių, ekonominių ir 
politinių idėjų, žmonių širdys 
turi but tobulinamos ir dvasinio 
pasaulio gyvenimas išgelbėtas, 
žmonės, kurie vieni kitiem pasi­
tiki tarp savęs nesimuša. Jie ta­
riasi ir susitaria. Tas pasitikė­
jimas vieni kitais turi paeiti iš 
širdies, o ne vien tik iš galvos. 
Kol neapykanta ir godumas ne­
išnyks iš žmonių širdžių, tol ir 
karai,, žudynės neišnyks.

žmonija turi tobulėti dvasi­
niai, jos širdyje turi plėstis, aug­
ti švelnus meilės^ užuojautos, 
vieni kitais pasitikėjimo jaus­
mai. Tas augimas, kaip tik da­
bar žmonėse yra sustojęs. Todėl 
žmonija dabar pasidarė lyg nesu­
brendusių vaikų būrys. Tverian­
ti meilė yra tiktai pribrendusi 
meile. Tos pribrendusios meilės 
pasaulis laukė per šimtmečių- 
šimtmečius. Yra tiesiog sunku 
suprasti kam butų reikalingas 
žiaurus pasaulinis karas ir krau­
jo krikštas išmokinimui kultū­
ringų žmonių, kad -jie- private 
mylėti savo artimą, kaip patys 
savę. Tačiaus to reikia kiekvie­
nam išmokti, jei norime turėti 
pastovią 'taiką pasaulyje.

Gal butų perdaug utopiška ma­
nyti, kad viso pasaulio žmonės 
galėtų vieni kitus jau taip karš­
tai mylėti ir broliškoje taikoje 
sugyventi. Tačiaus toji meilė 
turi paeiti iš musų visų širdžių, 
o ne vien iš mokytųjų politikie­
rių, diplomatų su didelėmis idė­
jomis, užmanymais ir bankierių 
su aukso maišais. Yra tai viso 
pasaulio žmonijos širdys, kurios 
reikalauja išgelbėjimo nuo dva­
sinio bankruto. Tad ir mes lie­
tuviai daugiaus svajokim apie 
išplėtimą savo dvasios, širdies 
valstybės rubežių, o su tuomi at­
gausint ir savo tautai nepriklau­
somybę, laisvę.

Pavasariniai

NAUJOS VALGIŲ KOMBINACIJOS 

PAVADUOJANTI MAISTAI 
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SHERATON VIEŠBUTY

Dideliam Baliaus Kambary
2-trą valandą po-pietų

■RCESTER gas light co.
■IR JŪSŲ DRAUGAI ESATE NUOŠIRDŽIAI 

KVIEČIAMI

000 už naują kostiumą ir ke­
purę. Ir daugybė Amerikos 
šeinių sutaupų dingo, var­
gas ir trukumas viešpatavo, 
ypač tarpe kareivių Revoliu­
cijos Armijos ir jų šeimų.

1812 m. karo panaši padė­
tis egzistavo. Paminėti tik 
kelius pavyzdžius—arbatos 
kaina kilo nuo 28 centų už 
svarą iki $1.19; kavos kaina 
nuo 13 centų iki 32 centų, 
banginės žuvies aliejus varto 
jamas lempoms nuo 50 cen-. 
tų iki $1,26, kiaulės nuo $5. 
iki $14. už šimtą svarų.

Pirmo Pasaulio Karo die­
nos. Netik kainos neišpasa­
kytai kilo karo metu bet po 
taikos pasirašymu kilo dar 
aukščiau. Depresija užpuolė 
kraštą.

Per penkis metus daugiau 
negu šimtas tūkstančių biz­
nių žuvo, nedarbas pasiekė 
beveik šešis milijonus, pa- 
samdymas žmonių fabrikuo­
se nupuolė net 31%, algos 
numuštos net 44%, ūkių kai­
nos suiro, ir ūkių ineigos 
puolė 66%, beveik pusė mili­
jono ūkininkų neteko ūkių.

Inflacija nėr kas naujo. 
Bet neturime vėl jos su­
laukti.

Jeigu visi Amerikos žmo­
nės tik kooperuos racijona- 
vimo ir kainų kontrole, jeigu 
jie rems užlaikymą tinkamo 
kontroliavimo kol inflacijos 
pavojus praeis, tai galime 
tikėti kad neatkartosime 
praeities klaidų.

Šį kartą, mes padarėme 
geresnę pradžią. Linija stip- 

Linkėtina musų jauniems karinių-' nai laikoma. Bet su galuti- 
kams ir jų šeimoms geriausios laimės. na pergale inflacijos spaudi- 

Amerikos Lietuvio Reporteris ¡ mai taps stipresni. Reika-

Leitenantas William F. Deveikis ir jo jauna žmona ponia Deveikiene, buvusi p-lč Toini 
Tanttu, Suomių Fitchburgo laikraščio Raivaaja redakcijos nare.

Karininkas, Suvienytų Valstijų Lai­
vyno lakūnas, leitenantas William F. De­
veikis, plačiai žinomų Juozo ir Solomijos 
Devekių sūnūs iš Gardner, Mass., ir jo 
graži nuotaka, buvusi p-lė T-oini Tanttu, 
iš Fitchburg, Mass, neilgas turėjo vedybų 
atostogas. Tokis jau karininkų likimas 
karo metu—vos nuo altoriaus ir vėl tar­
nybon,, tokia smarki šiandieninio gyveni­
mo eiga. Ypač lakūnų, greiti kovoje, 
greiti ir meilėje.

Parvykęs iš karo tarnybos vos kele- 
tai dienų, jaunas leitenantas Deveikis pa­
naudojo savo liuoslaikį pasiskyrimui sau 
jaunos žmonos ir pasekmingai, žavėjanti 
Fitchburgo'gražuolė panelė Teini “Tanttu 
neatsisakė. Vestuvės buvo Šv. Bernardo 
bažnyčioje, Fitchburge. Pamergė buvo 
panelė Matilda Deveikiutė, o pabroliu 
Henry Brežinski iš Leominster,' Mass. 
Vestuvių puota buvo iškelta Colonial

Viešbutyje, Gardner, Mass.
Paviešėję Worcesteryje pas švogerį 

p. Oliver Jendron ir atlankę A. Blažio šei­
mą jaunavedžiai išvyko trumpoms vedy­
bų atostogoms New Yorkan. Vos parvy- 
kus iš vedybų kelionės jaunavedžiai turė­
jo persiskirti, nes jaunas karininkas turė­
jo gryžti karės tarnybon ir šiandien ran­
dasi užjūryje.

Leitenantas W. Deveikis savo tarny­
bos metu yra matęs daug tolimų kraštų 
kaip Australiją, Afriką' buvo Cassa Blan- 
koje ir kitur. Kur šiandien randasi gali­
ma vien spėlioti.

Kitas Juozo Deveikio sūnūs leitenan­
tas Paul Deveikis eina tarnybos pareigas 
Brookley Field, Mobile, Alabama valsti­
joje.

INFLACIJA JUNG. VALSTIJŲ ISTORIJOJE
Karo raketieriai, juodos 

rinkos, spaudimo grupės ir 
inflacija. Daugumui šian­
dien šie' žodžiai prisimina 
Graikiją, Prancūziją ir Ki­
niją. Nepritaikome tuos žo­
džius Jung. Valstijoms. Ši 
šalis su savo milžiniškais 
turtais, jos industriališka 
dvasia ir gyvenimo aukštais 
standartais neturi bijoti in­
fliacijos. Bet taip tikėdami, 
klystame. Mes čia turėjome 
inflaciją ne vieną, bet ketu-' 
ris kartus.

Revoliucijos Karo dienose 
kainos kilo taip aukštai kad. 
Jurgis Washingtonas, laiške 
John Jay, sakė... “vagonas 
pilnas pinigų nenupirks va­
goną reikmenų. Jeigu biauri 
praktika pakelti gyvenimo

reikmenų kainas nebus su­
stabdyta, neturėsime užtek­
tinai pinigų maitinti savo 
Armiją...” .

Juodos rinkos irgi egzista­
vo. Apie tuos operatorius, 
Jurgis Washingtonas rašė: 
“Bausmė negali būti per 
aukšta žmogui kurio didu­
mas priklauso nuo jo šalies 
pražūties.”

Washingtonas pilnai tikė­
jo į prekių kontroliavimą. 
Jis manė “svarbu nustatyti 
kainas; ir jeigu žmonės ne­
prisilaikys prie to... turi būti 
priversti taip daryti.” Ke­
lios kolonijos, tarpe jų Nau­
jos Anglijos valstybė, pripa­
žino reikalingumą Kainų 
Kontroliavimo Įstatymo.

Bet nepaisant kontroliavi-

Iš Nelietuvių Spaudos Apie “Amerikos 
Lietuvių Misijų” Vašingtone

Philadelphia, Pa.—Dėka mar 
lonumui advokato Kazio čeledi- 
rio ir viengenčio Juozo Gusčio, 
paskiausiu laiku—vasario 9-tą 
man teko gauti pasiskaityt mus 
valdišką gazietą “Congressional 
Record” laidos 26-tą ir 29-tą ko­
vo, kur pasidėkojant rūpesčiui 
Hon. Charles W. Tobey, įtalpin­
ta visa prakalba (adresas) Anta­
no Olio pasakyta laike vakarie­
nės “Amerikos Lietuvių Misi­
jos” Vašingtone. (O laidoje 26- 
to kovo yra patilpūs kalba Hon. 
Edward A. Kelly pasakyta 24-tą 
kovo apie Lietuvos gyvybinius 
reikalus-).

O pasidėkojant viengenčių! 
Kristopui žemaičiui, màn tą pat 
dieną teko gauti ir laikraštį “The 
Harvey Tribune”, laidos 29-tą 
kovo, leidžiamą miestely Harvey, 
Illinois; kur, moterų skyriuje

yra patilpęs gan diktokas ir pui­
kus turiniu straipsnis—praneši­
mas apie- “Amerikos Lietuvių 
Misiją” Vašingtone sekančiu 
antgaJyiu: Mrs. John Yudeik, Li­
thuanian Delegate, Meets First 
Lady.

Bei, padaręs mažą tyrinėjimą, 
sužinojau, kad tą puikų raštelį 
apie Lietuvos reikalus—“Ameri­
kos Lietuvių Misiją” Vašingtone, 
į tą laikraštį sugebėjo, už ką už­
sipelno, suprantama didelės' pa­
garbos viengentė, ponia Kazi­
miera Judeikienê, gyvenanti ant­
rašu: 14928 Cooper Ave., Har­
vey, Illinois.'

Pastaba! O jei antgalvy yra 
pasakyta: ",4John Yudeik”... tai 
tas yra padaryta sulyg dabarti­
nio amerikonų papročio, ką tekė- 

, jusioms moterims jų vynų jau ir 
vardus, ne tik vien pavardes, 
priskiria. žinių Skelbėjas

• j lauš bendras pastangas dar-
mo pastangų, Revoliucijos, žemdirbystės, biznio, var 
laikuose kainos vis aukščiau to to j o ir valdžios, dabar ir 
kilo. Sviesto kaina buvo $12 po-kariniame.pasaulyje, kad. 
už svarą Bostone 1780 m. užtikrinus kad taip vėl ne- 
Samuel Adam užmokėjo $2,-1 atsitiks. F.L.I.S.

Planuojant del

TELEFONO PROGRESO

Kaimietiškoj

Naujoj Anglijoj

Modemiškas telefonas yra 
be klausinio reikalinga mo­
demiško ūkio įrengimo da­
lis. žengti sykiu su ūkio 
progresu ir suteikti -patar­
navimą del daugiau ūkio 
šeimynų,* telefono pramone 
yra išdirbusi svarbių naiijų 
bodų ir prietaisų ir ištiria 
kitus.

Iki karas bus laimėtas, ka­
riniai telefono reikalavimai 
turi būti pirmoj vietoj. Bet 
telefono patyrimas ir žino­
jimas — dabar naudojamas 
pagelbėti Ginkluotas Jėgas 
—bus del visų po karo. Rei­
kalingi prietaisai, darbinin­
kai praplėsi ir pagerint kai­
mietišką telefono patarna­
vimą Naujoj Anglijoj bus 
paskirti darban kaip tik ka­
rinės sąlygos leis ir musų 
vyrai sugryž iš ginkluotų 
jėgų tarnysčių.

NEW ENGLAND TELEPHONE 
AND TELEGRAPH COMPANY



PUSLAPIS SESTAS AMERIKOS LIETUVIS Balandžio 14-tą dieną,

Worcesterio Margumynai
Praeitą sekmadieny, Mo­

terų Piliečių Kliubo choras, 
vadovaujant p. Marijonai 
Meškienei, L. N. C. Svetai- 
tainêje turėjo surengę Min­
strel Koncertą. Moterų cho­
ras savo užduotis atliko ko- 
puikiausiai. Publikos buvo 
pilna su kaupu svetainė. '

Sgt. Petras Miškinis, An­
gelos Miškinis, nuo 447 Mill­
bury gatvės, vyras, apdova­
notas Sidabrine žvaigžde už 
atsižymėjimą Prancūzijoj. 
Sgt. Petras Miškinis prieš iš­
vykimą į Dėdės Samo kariuo 
menę dirbo Millbury St. Ice 
Company.

Master Sgt. Juozas Kime- 
liauskas nuo 28 Sigel gatvės 
buvo apdovanotas Bronzine 
žvaigždė Italijoj. Sgt. Kime- 
liauskas jau du metus karo 
fronte kariauja su vokie­
čiais.

Ens. Kazimieras J. Never- 
dauskas, nuo 7 Esther gat­
vės, laivyno lakūnas, taip 
vadinamų “Hellcat” vairuo­
tojas, dvidešimts-du kartu 
buvo užpuolęs Japonus. En­
sign Neverdauskas yra vie­
nas iš dviejų lakūnų Luzono 
saloje, kurie užpuolė japonų 
taip vadinamus krovinių 
“cargo” laivus. Nuskandino 
du, vieną paliko degantį. Tė-

- vai, Domininkas ir ponia Ne- 
verdauskai_ sulaukę svečio 
džiaugėsi.

Mirė dar gana nesenas vy­
ras, Jonas Marčiulaitis, 512 
metų amžiaus. Jonas paėjo, 
iš Lietuvos, Kėdainių kaimo, 
Butrimonių valsčiaus, Aly­
taus apskričio. Jonas buvo 
ramaus budo vyras, dirbo vi­
są laiką American Steel & 
Wire Company. Palaidotas 
Notre Dame kapuose iš Šv. 
Kazimiero bažnyčios, balan­
džio (April) 10-tą. /Paliko 
dideliam nuliudime žmoną ir 
mažą sūnelį. Lai buna jam 
lengva ir gera ilsėtis Dėdės 
Samo šaly.

Amerikos Lietuvio 
Pavasarinis Piknikas

Jau vyšnių medžiai pasi­
puošę baltais žiedais. Gam- 
tužė graži — tai stebėtinai 
ankstyvas pavasaris. Gerai, 
kad taip ir butų—bet prisi- 
bijoma kad gamta neiškrės- 
tų šposų.

Amerikos Lietuvio Pava­
sarinis Piknikas įvyks Sek­
minių Dienoje, Gegužės 
(May) 20-tą, 1945 m., Jurgio 
Babrauski Pavilijone, prie 
Manville gatvės, Leicester, 
Mass.

Tai yra vienoje iš gražiau­
sių ir patogiausių vietų 
Worcesterio apielinkėje; 
prie ežero, girioje, ten kur 
aidas skamb...

Visos vietinės Lietuvių 
Draugijos, kurios kooperuo­
ja su Amerikos Lietuviu 
prašomos nerengti toje die­
noje savo piknikų, bet daly- 
vaut Amerikos Lietuvio pa­
rengime, kad tuomi parė­
mus savo spaudą.

Gerai žinomas graborius 
Petras F. Karalius, 72 Ver­
non gatvės kuris dabar ran­
dasi Mariana salose, buvo 
pakeltas į korporalus.

Aleko ir Monikos šablins- 
kų, nuo 14 Ashmont Ave., 
dukrelė Ona šablinskaitė, 
kuri randasi į WAC—Texas 
valstijoj parvyko 21-nai die­
nai atostogų, šablinskai 
džiaugiasi sulaukę viešnios.

Svečiai iš Nutley, 
New Jersey

Šią savaitę, Isabelė Patįk- 
štaitienė su savo sunumi, lei­
tenantu Vincu Paukštaicįu, 
lankėsi Worcestery pas savo 
gimines Joną Lukšį, Juozą 
Jonytį Oną Valungevičienę, 
taipgi kitus draugus. Sve­
čiai praleido apie penkias 
dienas atlankydami worces- 
teriečius.

Leitenantas Vincas Paukš- 
taitis yra baigęs Nutley,. N. 
J. aukštesnę mokyklą. Jisai 
Suv. Valstijų kariškoj tar­
nyboj išbuvo virš keturius 
metus ir užsitarnavo pirmo 
karininko laipsnį., Jisai sy­
kiu su, Mass. Yankee 26-ta 
divizija dalyvavo mūšiuose 
Prancūzijoj, Nancy. Jisai 
kovojo prieš vokiečius per 6 
mėnesius ir buvo sužeistas. 
Už narsumą jisai buvo ap­
dovanotas “Silver Star” ir 
“Purple Heart” medaliais. 
Dar neišgyjęs nuo žaizdų, 
Vincas Paukštaitis buvo at­
siųstas į Camp Pickett ligo­
ninę, Virginia valstijoj. Jo 
brolis, Jonas Paukštaitis, ir­
gi laimingai sugryžo iš mi- 
litariškos tarnystės Angli­
joj, Afrikoj ir Italijoj. Jisai 
Afrikoj stebuklingai išliko, 
kad prieš jį važiuojantis ka­
rys motoriniu dviračiu pa­
taikė ant vokiečių paliktos 
minos. Jonas tik jautė kaip 
žemė po jo sudrebėjo ir ta-| 
da toliau tuo keliu nevažia­
vo. Jisai prieš septynius 
mėnesius sugryžo ir nuo to 
laiko buvo paskirtas Baltųjų 
Namų sargu, Washington, 
D. C.

PERGALĖS ŠEŠĖLIS EINA DIDYN

{spūdžiai iš Minstrel 
Show

Tai jau ir praėjo tas senei 
laukiamas Minstrel Show, 
kuris visais atžvilgiais labai 
puikiai pavyko. Programas 
buvo įvairus, publikai labai 
patiko, kas yra ženklu, kad 
worcesterieciai atjaučia L. 
M. K. chorą, nes jie žino, kad 
jis per savo skyrių visados 
¡prisideda su stambiomis au­
komis prie visų labdaringų 
ir kultūriškų dalykų. Tas 
choras niekados neatsisako 
patarnauti, kur tik yra kvie­
čiamas musų tautos reika­
lais.

Todėl ir ant šio parengimo 
atsilankė tokia skaitlinga 
publika ir tiek daug profesi- 
jonalų, kuriuos labai retai 
galima matyti toje svetainė­
je.

Gaila, kad daugelis turėjo 
stovėti, nes nebuvo sėdynių. 
Linkėtina L. M. K. chorui ir 
toliaus dirbti tą tautinį dar­
bą meno srityje.

Viena iš Dalyvių

nas J. Milleris, Muzl Juozas K. 
žemaitis, Prof. Konstantinas 
Pauliukonis, Motiejus čivinskas, 
Jonas Bačinskas, ponia Amelia 
Milienė, ponia C. Kulikauskiene, 
ponia M. Jurgelioniênê, p-lė J. 
Jürgelionytê,

Keli taipgi prisidėjo stambio­
mis aukomis, kaip tai: L. Ukėsų 
Klubas, ponai Kacevičiai, ponai 
šipai ir ponai Stalulioniai. Rep.
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Ant Nuomos du 
Profesijonaliniai 
Ofisui Kambariai

Išsinuomuoja du - kamba­
riai ant 2-tro aukšto Ameri­
kos Lietuvio Budinke del 
profesijonalo— Daktaro, 
Dentisto ar Advokato. Vier­
ta patogi — Lietuvių centre. 
Kreipkitės:—

AMERIKOS LIETUVIS 
14 Vernon St. Tel. 5-1094

Worcester, Mass.

Ateinantį sekmadienį, tai 
yra balandžio (April) 15-tą, 

Į 5-tą vai po-pietų įvyks San­
daros 16-tos kuopos vakarie­
nė, Lietuvių Piliečių Klubo 
salėje, 12 Vernon gatvės. 
Atvyksta į vakarienę ponia 
Alena Devenienč-Vileišytė, 
iš Waterbury, Conn.; apskri­
čio pirmininkas K. Jurgeliu- 
nas iš Montello, Mass, ir di­
delis būrys Bostoniečių. Bus 
kalbų, muzikos, ir šiaip viso­
kių pamarginimų.

Jau tik už šešių savaičių 
įvyks “Amerikos Lietuvio” 
piknikas Babrauskas Pavili­
jone, Leicester, Mass. Vadi­
nasi, linksma vasarėlė jau 
artyn ir artyn. Gal but ir 
baisus karas eina prie' pa­
baigos. Butų labai linksma.

J. K.

Dr. A. J. Karpawich
CHIRURGAS DENTISTAS 

Praneša Perkėlimą savo 'Ofiso

I
60 FRANKLIN STREET

Worcester 8, Mass.

OFISO VALANDOS 
nuo 9 vai. ryto iki 6 vakaro 
Išskiriant Trečiadienio po-piet 

Telefonas 2-2100

10 MILLBURY G-VE 
(Prie Kelley A1U.) 

RECEPTAI 
UPILDOMI

PRANEŠIMAS
šv. Kazimiero draugystės^ pa­

rengimas jau čia pat — balan­
džio 14-tą, 1945 metais. Taigi 
šį šeštadienį, Lietuvių Ukėsų 
Klubo svetainėje, 12 Vernon 
gatvės, 7-tą valandą vakare, pra­
sidės tas seniai laukiamas pasi­
linksminimas. Kurie tik vieną 
kartą atsilanko į šv. Kazimiero 
draugijos parengimus, tie visi 
pageidauja daugiau tokių suėji­
mų. Kurie šį kartą dalyvaus, tai 
ilgai atmins ir kitiems pasakys. 
Atsilankykite į šį vakarėlį ir tik­
rai busite patenkinti.

Jonas Našukaitis, pirm.

Apskričio
Suvažiavimas

Balandžio 15-tą d., pirmą va­
landą po pietų, įvyks Moterų Są­
jungos Mass., Me. ir N. H. ap­
skričio suvažiavimas šv._ Kazi­
miero parapijos salėje.

5-tą valandą įvyks vakarienė 
delegačių pagerbimui. Vakarie­
nėj gali* dalyvauti ir ne delega­
tės. Tikietas 75 centai.

Yra užkviesta ir dalyvaus var 
karienėje Lieutenantė Ona Pau-' 
liukoniutė, kuri dabar yra par- 
važįaviusi pas savo motiną. Lt. 
Ona Pauliukoniutė dirbo 13 mė­
nesių ant laivo U.S.A.H.S. “Se­
minole”. Dabartiniu laiku dirba 
Stark General Hospital, Charles­
ton, S.C. V. L.

Dailės Mylėtojų 
' Žiniai

Balandžio 15-tą, sekmadienį, 
“Aido” choras vaidins operetę 
“Kada Kaimas Nemiega”, šioji 
operetė turininga Lietuvių liau­
dies dainomis ir žaislais. Vaidi­
nimas prasidės 3-čią valandą po- 
pietų, Lietuvių svetainėje, 29 
Endicott gatvės, vadovaujant 
Josefinai Karsokienei. Rengėjai

Lietuvai Remti D-jos 
Svarbus susirinkimas

Visi draugijų atstovai ir pa­
vieniai nariai yra kviečiami į ne­
paprastą Lietuvai Remti Drau­
gijos 1 skyriaus susirinkimą, 
sekmadieny, 15-tą diena balan­
džio, 2-trą valandą po-pietų, L. 
U. K. svetainėje, 12 Vernon gat­
vės. Būtinai dalyvaukite, yra 
daug svarbių reikalų aptarimui. 
Kviečia valdyba.

Raštininkas K Zurlis

Dainos Menas
Pereitą sekmadienį Lietu­

vių Moterų Klubo parengi­
me, man teko išgirsti dai­
nuojant ponią Kielienę. Tu­
riu pasakyti, kad jos daina­
vimas labai patiko, nors ir 
visos kitos puikiai dainavo.

Mane labiausiai stebina 
tas, kad ponia Vincenta per 
tokį trumpą laiką įsilavino 
muzikoj, jog ji su savo ma­
loniu balsą žavėjo klausyto­
jus. Tas rodo, kad ji yra pa­
dėjus daug energijos ir pa­
sišventimo muzikos srityje, 
už ką jai priklauso duoti pa­
garbos žodį. x X.

Lietuvių Moterų 
Klubo Veikimas

Lietuvių Moterų Klubo susi­
rinkimas buvo balandžio 10-tą, 
antradienio vakare. Susirinko 
labai daug narių, daugiau kaip 
paprastai. Trys naujos narės 
prisirašė, tai reikia džiaugtis, 
kad musų organizacija vis auga 
skaitlingesnė. Ateinantį susi­
rinkimą moteris prie Marinų 
korpuso rodys judomuosius pa­
veikslus apie gyvenimą Marinų 
moterų skyriuje. Klubas sutei­
kė auką Labdarybės draugijai, 

j ir Worcesterio Mergaičių Klubo 
naujam skyriui, Millbury gat­
vės mokykloj.

Moterų Klubas rengia kitą va­
karėlį, gegužės 12-tą. Rengimo 
komisijoj yra sekanti: Angela 
TamuĮionienė, pirm.; C. Gatulie- 
nė, Julia Styles, Margaret Dodge 
ir Jennie Anusevičienė.

Po susirinkimo buvo suruošta 
arbatėlė. Ponia Elena čenienė 
buvo arbatėlės surengimo komi­
sijos pirmininkė; jos pagelbinin- 
kės buvo Petronė Galeckienė, 
Izabelė Lietuvninkienė, Marga- 
rieta Valatka, Ona Mačionienė, 
Ona Staliulionienė, Viktoria Ste­
ponaitis ir Elzbieta Mažeikienė.

M. Z. V.

Koncertas ir Artistų 
Pagerbimas

Balandžio 8-tą, šv. Kazimiero 
bažnytinėje salėje įvyko susirin­
kimas visų kurie interesuojasi 
karo paminklo pastatymu.

Pirmas parengimas, kurio pel­
nas bus skiriamas šiam tikslui,, 
yra koncertas, kuris-įvyks balan­
džio 29-tą, 1945 m., 8-tą valandą 
vakare, Miesto Mažoje Auditori­
jos Salėje. Artistai bus Rapo­
las Juška ir Sue Greška. Taipgi 
nutarta turėti balių, surengtą 
pagerbimui artistų. Komisija 
kuri rūpinasi šiuo reikalu yra ta 
pati kuri išrinkta surinkti pat­
ronus koncertui.

Komisija sekanti: Kazimieras 
Tagman, pirmsėdis; Adv. Anta-

Vieša Padėka
Mirus a.a. Antanui Janušoniui 

prie papuošimo jo karsto, prisi­
dėjo sekančioą draugijos ir pa­
vieniai::—SLA. 31j-ta kuopa; 
Lietuvių Piliečių Klubas, Gabijos 
Choras iš Bostono; Aušrelės Cho 
ras. Sandaros 16ta kuopa; nuo 
kliubo draugų; nuo šiaip drau­
gų; nuo brolio Juozo Janušonio;1 
nuo brolio vaikų; advokato K 
Tamulionio; Juozo Kamandulio; 
Mr. ir Mrs. Matthew Cinsky; 
Mr. ir Mrs. Matthew Petraitis. 
Reiškiu padėką už užprašytas 
Mišias: ponams Mitrikams; po­
nams Kerbeliams; ponams Svirs- 
kams. Taipgi visiems prisidėju­
slėms kuom nors reiškiu širdin- 
giausį padėkos kodį. Taipgi ačiū 
grabnešiams: A. Kriaučialiui, 
Jonui Dvareckui, Juozui Pupkai, 
K. Zurliui, Vincui Mitrikai, Jo­
kūbui Raučiui. Taipgi ponui J. 
Raukčiui už pasakytą gražią kal­
bą. Visiems labai ačiū.

Juozas Kamandulis

Švarus Moderniškas 
Tenementas

Arti šv. Kazimiero bažnyčios, 
7-A Clarkson Street, 5 kambarių 
švarus moderniškas butas, per­
dėm pertaisytas. Nuoma $28.00.

A. BLAŽYS
208 Lincoln St. Dial 6-0084

CLEANS
GERAS

DARBAS

GREITAS
PATARIA

ŽEMOS
KAINOS

Dial W
73 Crea

DEL GERESNIŲ AKINIŲ. ATEIKITE I

THE EYEGLASS SHOP
TEL. DIAL 3-8OS1

AKINIAI 
NUTAISOMI

20 METŲ PATYRIMO PATENKINIMUI 
VAL J. WADOW8KI — OPTIKIERIAI — JOS. E. WADOWSK1

Aukavusių Raudonam Kryžiui Draugijų 
ir Pavienių per Lietuvai Remti Draugijų
L U. Klubas aukavo per

Worcesterio Skyrių .. $300.00
L. U. Klubas aukavo per 

Shrewsbury Skyrių ..
Moterų Socijalis Klubas 
šv. Jurgio Draugija ... 
Birutės Draugija..........
Lietuvai Remti Dr-ja .. 
S.L.A. 57-ta Kuopa .... ____

Po dešimts dolerių ($10.) au-
I kavo: Aušrelės Choras, Republi- 

konų Klubas, S.L.A. 318-ta kuo­
pa, Sandaros 16-ta kuopa, Domi­
ninkas Mažeika, J. Dvareckas.

Po penkius dolerius ($5.00) 
aukavo: Juozas Naveckas-Nevis,

IJuozas Babraitis, Vincas Cesna,

75.00 
75.00 
25.00 
25.00 
25.00 
15.50

Antanas Duda.
Po tris dolerius ($3.00) auka­

vo: Juozas Pupka, Kleofas žur- 
lis. Po du-doleriu ($2.00): Julė 
Lendraitienė, p. Dambrauskas, 
A. Stoškus, J. Ambrose, A. šab- 
linskas, V. Mitrikas, J. Kamen- 
dulis; vieną dolerį ($1.00), au­
kavo M. čivinskas.
Viso Worcesterio Sky­

rius ..............................$566.50
Shrewsbury Skyrius .. 75.00

Viso Suaukota .... $641.50 
Lietuvai Remti Draugija reiš­

kia nuoširdžią padėką per iždi­
ninką. J, Dvareckas

Ateikite ir Pamatykite Mus

Rialto Barbar Shop
Kur visados trys barberiai 

dirba ir nereikia laukt.
Taipgi parduodam gerą toniką 

nuo pleiskanų.
M. MACKONIS

Lietuvis Savininkas
40 Millbury Street

Worcester, Mass.

B. P. ALAVOŠIUS
ELEKTRIKIERIUS IR 

KONTR AKTORIUS
Atlieka įvairius elektrikos 
darbus ar tai namuose ar tai 
įmonėse,, už prieinamą kainą 
visiems. Reikalui esant, šau­
kite B. P.. Alavošius—

Tel. Shrewsbury 6661
11 Wheelock Rd., Shrewsbury
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